
Lauantaina 8 p:nä Syys- Lauantaina 8 p:nä Syys-
kuuta 1894. kuuta 1894.W PURN:o 208. N:o 208.

Ito e s t a.Aitvtlitrntstcl Itä-
Kuusipäiväinenpainos
Koko vuodelta. . .Kolmeneljännekseltä.
Puoli vuodelta ,
Neljännes vuodelta .
Kuukaudelta . . .

Venäjällä:
4 rupi. 50 kop

2 . 50 .
50 .

■Toimitukselta Huoraan talli Lm
deberginkirjak. Pietarissa.

Kaksipäiväinenpainos: Postissa: Koko vuodelta 3: 50, puoli vuod. 2: ja neljännes vuod. 1mk.

Tilaushinnat:
Wiipurissa

10: — Postissa
10: 38
7: 81
5: 24

7: 75,
5: 25.
2: 75
I*

2: 67

Vastaava toimittaja:
JUHANI ALIN.

Toimitus ja konttoori
KatarinanjaUudenportinkatujenkulmassa
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Matkustavaisia.
Syysk. 7 pm».

Hotel Belvederessä: luutn. vitsien ja
valtiosiht.Peretz p:heineenPrtarista, se-
kä k:pia.-; Pamonoff Arkankelistä.

Centraali Hotellissa: k:pias Suhonen
Pieksämäeltä, ja Brotsiii Impilahdelta,
hraLindh Sortavalasta,ms.BränderNur-
mista, toimittajaLindbergirvineen, krpias
Michailoff ja hra Tellgrenr;vineenPrta-
rista, sekä rouvat Brunja FalImatralta.

HotelImatrassa: koneenk. Strömberg
Hissistä,hrat Schyjeff r:vineenLavolasta,
ja Frisch r:vineen P:tarista.

Uudessa Hotellissa: kaup. Mausmerus
Käkisalmelta.Brunou L:rannasta, Wahr-
man Puhoksesta, Tuurinen Jaakkimasta,
ja Korloffskoi Prtarista, sekä hratSeger
ja Salonius H:gistä.

Kirkollista ilmoituksia.
ly.tcna sunnuntaina Kolminaisnndesta.
Wllnhassa Suomen kirkossa: kello 8 e,pp.

Karlismussaanian pastori Oräsbeck.
Kello 9 e pp, puolipäiwäsaarilllu pastori

toiren.

Uudessa Suomen kirkossa klo 12 Mwällä
puolipätumiaamanpastori Sirén.

Ruotsin kirkossa klo 10 a. p, puolipäiwa»
saarnan pastori Favritius,

Syntynyt.
U. 8 ja Rbl, Ik.

Poika.
Wiipurissa syyskuun 7 plnä 1894

Hulda ja Kaarle Ståhl.
(synt. Palmqvist).

Kokouksia-

»Reippaan"
syyskokous on lauantaina t.
k. 8 plnä klo 8 j. pp. kansa-
koulun juhlasalissa.

Uudet jäsenet tervetulleita.
Johtaja.

«. S., Ö. F. ja Wiu.bl, Ik, 1s. 10 r.

Koulu Kolikkoinmiielle!
Vaiktia niitä kansalaisia, jotka whtowat

olla mukana waliaikaisen kansakoulun hank-
limisessa Kolikkotnnläen ja Tiiliruukin lou»
luopewsta wailla olemille lapsille, pyyde-
tään kokoontumaan Kolikkoinmäcn raittius-
leuian taloon nmanantaina tämän kuun 10
p:nä klo ? i,p.

Asianharrastajia.

MMMMM
keskustoimikunta

kokoontuu sunnuntaina t. k. 9 p:nä
klo 11 a. p. Wiipurin Raittiusseu-
ran huoneustoon.

Huutokauppoja.
Syyskuun 2!» p:nä

1! klo 12 päiwällä myydään jul-
sella paikalla pideitäwällä kon-

kurssihmltokaupllllll Joonas Lämsän
konkurssipesään kuuluma puoliLäm-
sän talosta N:o 5 Ojaniemen ky-
lässä Zakkolan pitäjässä. Tila, jo-
ka sijaitsee lähellä Tuwauuon ran-
taa, on wcroltaan ,„„ uutta mant-
taalia. Zakkolaosa Elolunn 10
p:nä 1«!>4.

Matti Paaso.
toimimja

Myytävänä.

2 Wiipnrin l!
2 Uuflessa Kransa J:löytyy varastossa: |

*
Papinkirja-kaavoja, I*
Tullisuoritns-kaavoja, »s
Rahtikirjoja, M»

« » Pääsylippuja iltamia ja lm- 1»
vimatkoja varten,erittäin % fc
huokeita. I

H Höyrylaiva-konnoissement-I"

« « Hää-, Kihlaus-,Onnentoivo- 1»
tus- ja Nimikorttia suuri U,

H valikoima. ILfry. m. y. m. |a

Parasta vasta tullutta

Jahtiruutia,
Kiviruutia

Sytytyslankaa
Carl Wiik'illä.

Ilmoituksia»
Wiipnrin uuden kirjapaino-

ja sanomalehtiyhtiön
Osakkaille.
Niitä arv. Wiipurin uuden

kirjap. ja sanomat, osake-
yhtiönosakkaita, jotka eivät
vielä ole saaneet osakekirjo-
jansa, pyydetään hyväntah-
toisesti noutamaan osakekir-
jansa wWiipurin" konttoo-
rista tahi lähettämäänposti-
raliailniittenomistajilleen toi-
mittamista varten.

W|^^^* Allekirjoittaneen pia-g^^T notunnit alkavat maa-
nantaina syyskuun 10 plnä.
Niitä oppilaitani, jotkahalua-
vat jatkaa, pyydetään ilmoit-
tautumaansamana päivänä klo
4— 5 i. p.

Muutamia uusia oppilaita
otetaan. Fredr. Calonius.
(Wib.bl. 2.13) Maununkatu 8,

Kutomakouluun
vastaanotetaanuusiaoppilaita.
Aleksanterinkatu N:o 25.

Allekirjoittaneen pianotunnit
alkavat taas 10 p. syysk. Uu-

sia oppii, vastaanotetaan.
H. NISKA.

Pajakatu 3.

UUSI HOTELLIHUOUlaa WIIPIRISSA
ÄT Hyvää -»f Tarjoaa mukavia suojia matkustajille.

Ärakkia, Liköörejä ja ViinejäKonjakkia, Rommia, Kaikki hotellin oikeudet.
Molemmat telefoonit.

Kohtelijas palvelus.
JM" Hinnat halvat "WU

suosittelee kohtuullisiin hintoihin
Emil Buttenhoff.

Kiitariinankittu N:o 16. JOHAN BARCK.

IKirjannitomaliikeI
D (Kauppatorin varrella, nahkuri Salmisen talo) M
S ottaa vastaan hienompaa ja yksinkertaista kirjan- k
M nitomista, kotelo- ja pahvitöitä,karttojen kiilloitusta k
My- in. Työt tehdään tarkkuudella. Hinnat halvat, k

D Telefooni N:o 305.
—

K

K.Hammaslääkäri W. Palmroth.
Tsrkkelmkatu N:o 10. Wastaanottoaika
klo 9—l a. P. ja 4—5 i. p.

Sortavala— Pietari.
Säännöllistä kulkua välittävät Syyskuulla höyrylaivat

L ADOG A
Kapteni L. LUNDAHL

lähtee
Pietarista: joka Tiistaiklo 10 aam.

Laskemasika Smolnan luostarin
Sortavalasta: joka Lauantai kello

".,7 aam.
rannalla.

KOITTO
Kapteni S. HOVI

joka Maanantai kello lj>6 aam. | joka Torstai keila 10 aan,

!!■■««—
—

««I Molemmat laivat poikkeavat Konevitsaan, Sortanlahteer.,
nUOIIIaai Kivisalmeen (Käkisalmi) ja Kurkijoelle, ja sitäpaitsi poik-
keaa W

LADOGA" luonnonihanaanWalamon luostariin ja »KOITTO" Jaakkimaan.
Edelleen välittävät molemmatlaivat säännöllistäkulkua Sortavalan ja Pit-

känrannan välillä ja lähtee »LADOGA" Sortavalasta joka Torstai klo 12 p:llä ja
Pitkästärannasta joka Perjantai klo t/27 aamulla. »KOITTO" Sortavalasta joka
Lauantai klo 1 j. pp. ja Pitkästärannasta joka Sunnuntai klo 1 j". pp.

Höyrylaivaliike
Wiipurista

Lakiasioita a~jjumuuiuim j,een alalle
kuuluvia tehtävä toimittaa Wiipu-
rissa .Antero Lehikoinen.

Aleksanterinkatu10.
Uusi telefooni 216.

' -^ laisin ostoksia ja
»välityksiä ja etenkin kaikkia Naisten alalle
kuulumia asioita toimitetaan huolellisesti ja
huokeasta.

Kiljewaihtoa wälitetään useammalla kie-
lellä. Osoite: Viipuri, Pietarinkatu 23.

Kaarlo ja Aurora GUn.
Naisten asiassa an läännyttäwä jälkimäi-sen puoleen ja edellinen on aamupäiwin ta-

wattawana läänin kansliassa

Kaupungin kansankirjasto
pidetään nlDoimtn:

jota nrfiiltn fello l/j8— Vafl i. p.
„ fimmmtai. klo 3—5 i, ]),, paitsi sitä

ovfitiiC'tni ja perjantai kellu 1'U —
2i/4

i,p.

lorisi MtQuuin
viettää tällään

lllällviettu-Mnlilll
Työväenyhdistyksen huoneustossa.

OHJELMA:
Puhe,
Laulua,
Kertomus.
Lausuntoa.
Tanssia y. m.

Alkaa klo 8 j. pp.

Pääsymaksu 50 p:niä, seuran jäseniltä
25 p.

'

Höyrywenekulut
Wuoksella.

Artipäiwinii
Antrean asemalta Paakkolaan poiketen tai-»

lilla wäliascmilla klo 9 a, p.
Antrean asemalta Kuukauppiin (LauMantai»

na Paakkolaan asti) klo 3 i, p.
Antrean asemalta Kuutauppiinklo 7 i.p.
Paakkolasta Antrean asemalle klo 12,« i.p.

Maanantaina sitäpaitsi klo 3^ a. p,
Kuukaupista Antrean asemalle klo 6 a, P.
Ristiniemestä (Kiminiemen lautta) Paakko»laan klo ?>/z a. p.
Paattolllsta lKiwiniemen kautta) Ristinie.

meen klo 12,« i.P.
Pyhäpäiwins

Antrean asemalta Paakkolaan 110 9 a. P. ja
klo 3 i. p.

Paakkolasta Antrean asemalle No 6 a. p.
ja 110 12,« i. p.

Antrean asemalta KuulauppiinNo ? i. V.
Kirkonkylästä Antrean asemalle Jumalan-

palwelutsen loputtua noin kello 1 i. P,
Huo».! Kirkonkylästä Antrean asemalle

ei hoyrywene lähde ennen 110 6>/< a. p. ja
3'/. i.p. Helsingin rautatien ajan mukaan.

Joka «rti- ja pyhäpäiwinä
Koukunniemeltä Kiwiniemelleklo 4>/, a. p
Kiminicmeltä Koutunnicmelle No 5 i, p.

Huwimatksille
wnokrataan Hshryweneitä.

Arkipäiwinä
No B:sta aamullaNo 2 iltapäimällä ja 110

4>/2:sta iltapäiwällä 110 6>/2:een iltapäi»
wällä.

Pyhäpäivinä
klo 10:stä aanuilla klo 12 päimällä ja No

4>/,:sta iltapäiwällä klo 6>/2 iltapaiwällä.
Asiamies Antrean asemalla Hra Anton

Kettunen, osoite: uusi telefooni. Lappalainen,

Kslikkoinmäen
kouluolot.

Parempiosaiset työkansan
atvuksi!

Kun esikaupungit eroitcttiin kaupunkini
me piiristä Wiipurin maalaiskuntaan kuu-
luwiksi ja niissä asustanen työkansanlap-
silta sulkeutui tie kaupunginkansalouluihin,
sellvisi päiwän sclwätsi jokaiselle ken tal,>
toi oloja todellisuuden kannalta katsella,
että suurin osa näitten esikaupuntilaisten
lapsista jäisi kouluopetuksetta, ellei ryh-
dytä uusia kouluja heitä »varten hommaa-
maan. Min oli todenmukaisesti täywä
sekä kaupungin itä- että länsipuolella. —
Wäkiluun wäheminyyden sekä osaksi muit
ten syitten takia ei koulu-pula länsipuo-
lella ole toki komin polttamaksi käynyt,
mutta sen sijaan on itäisten esikaupunkien
kouluolot komin tukaliksi tulleet. Wuosi
sitten sai mielä joukko itäisten esikaupun-
kien manhempia lapsensa kaupungin kan-
sakouluihin kun wakuuttiwat kaupungin
asukkaiksi siirtymänsä, maan sekään keino
ei Metänyt tun siksi muodetseen.

Jo wiime talwena otti �Wiivuri" imui-

laman paikkakuntalaisen pyynnöstä pu-
heeksi näitten esitaupunkilllisten tukalat
loulu-olot, esittäen uuden koulun perusta-
mista, koska Kelkkalan kansakouluun ei
mitenkään kaikki lapset woi mahtua ja
muutoinkin wäkilukuun nähden Kolitkoiu-
mäti ja Tiiliruukki tarwitsewat omankou-
lunsa. Jos silloin olisi toimiin ryhdytty
koulun saamiseksi, olisiwat nyt olot jo toi-
sin tuin omat, lapsille olisi saatu koulu-
opetusta. Waan silloin kohtasi tämä eh-
doitus wastustusta taholta, josta sitä
kaikkein wähimmin oli osannut odottaa.
Paikkakuntamme toinen suomenkielinen ää-
nenkannattaja näki meidän ehdoituksessam-
me wirtawaltaisten harrastusten laajen-
tumishalua. ..Sieltä se (�Wiipuri"i toi-
woo tulewaisuutensll nouseman uutena
«virkamies-, pappis». työmiespuolueena",
lausuttiin muun muassa. Ia kansalle us-
koteltiin, että jos he omaa koulua puu-
haamaan rupeaisiwat, niin olisi se maan
esteeksi näitten esikaupunkien kaupungin
yhteyteen palauttamiselle. Iritys jäikin sil-
loin sikseen, waan herätettiin uudelleen
eleille, sillä kertaa esikaupunkilaisten omas-
sa keskuudessa. Asiaa «jettiinkin sitten
niin pitkälle, että se esitettiin jo Viipu-
rin pitäjän kuntakokoukselle. Siellä kou-
lu-anomus kuitenkin tuli hylätyksi. Ia
sitten se rauleni sikseen, Marsinkin tun
muutamalta taholta edelleen uskoteltiin,
että Kelklalan kouluun kyllä kaikki lapset
mahtuwat. Tätä tehtiin sittenkin, waikka
touluasilltllwalmistawan toimikunnan hank-
kimain tietojen mukaan Koliktoinmäellä
ja Tiiliruukilla löytyi toistasataa
tansakouluijässä olemaa lasta ja tällaisen
lapsiliudan Kelkkalan kouluun entisten li-
säksi ahtaminen ei mitenkään tooinut näyt-
tää mahdolliselta josasiata mahankin ajat-

Haminaan, Kotkaan, Loviisaan
ja Helsinkiin:

..Björneborg", kapt. A. M. > joka tiistai.
Ekblad !torstai jalav-

..Sven Dnfva", „ C. P. < antai klo 2
Eriksson

'
aamulla

Kotkaan, Loviisaan,Helsinkiin,
Hankoosen, Turkuun, Uuteen-
kaupunkiin, Raumalle jaPoriin:
..Fredrik Vilhelm", kapt. S. Helsingius,

klo 5 aamulla

Pietariins
�Aavasaksa" kapt. O. Tornberg.jokakes-

kiviikko-ilta
�0ulu" kapt. Hennan Eklund, joka sun-

nuntai ilta
..Finland", kapt. V. Norringjoka sunnun-

tai»»luu

�Torneå", kapt.J. Tornberg,jokasunnun-
tai-aamu

Lähempiä tietoja antaa

Syyskuun

8. 13. 18. 22. 2?

7. 11. 15. 20. 25.29

1. l>. 22

ö, 12. 19. 2U

9, 16. 23. 30

F. Michelsson.

J HAAPA? XIV? flllllCflflilQ Wiipurissa, Punasenlähteentori N:0 19. UUBi telefooni. Otan vastaan kaikkia puusepän aininattiinkuuluvia töitä-
U» *»**AJT AIJAIIIJuiI| jJillldvjJjJtfa Työt tehdään sieviksi ja kestäviksi alennettuihin hintoihin. Alituinen varasto valmiita huonekaluja sekä ruumis-arkkuja.



1894 — N:o 208.«1 11pUNI.Lauantaina 8 Mä Syyskuuta.
Vaan kansa kuitenkin luotti noihinkuis-

tcisin, Mallankin kun koulun hankkiminen
täksi syksyksi näytti myöhäiseltä. Odotet-
uin syyskuun !paimää. Se tuli. Ia
Kellkalan kouluun otettiin

—
25 uutta

oppilasta. Läheskään kaikkia lapsia ei
edes miety tarjollekaan, maan niitäkään,
jotka tarjolla olimat, ei kaikkia hywäksyt-
ty, mikä häneen^sitten syyuä lienee ollut-
kin. Suuret joukot lapsia tuotiin tarjolle
kaupungin kansakoulnihin. Mutta heitä
ci moitu tänne hywätsyä. Silloin täytti
cpätoimo manhempaiu mielet. Täytyykö
näin aiman kaupungin laiteella jättää lap-
iensa kolonaan kouluopetuksetta? Niin ky-
syttiin. Useimmat eimät tähän kysymyk-
seensä mastansta saaneet, muutamille se
tuli. Ia leikin loppu on nyt se, että
joukko suoinalaiseu tyokausan lapsia on,
kuten jo eilen mainitsimme, wenäla i-
sessä koulussa. Enin osa ei saa
opetusta missään.

Näin omat nyt asiat, näin pitkälle on
tultu. Mutta onko^nyt asia aiwan täl-
leen jätettäwä? Eiwätkö wiipurilaisct woi
toimittlllll^ticdon^Densiinmllisten aikeitten
saannin mahdollisuutta lähimmän ympä-
ristönsä lapsille? Onko työkansamme lap-
set jätettämät kaikkea opin mahdollisuutta
waille? — Ei! Sitä älkäämme toki teh-
kö. Sellainen olisi häpeäksi meille. Mei-
dän tulee ryhtyä hankkimaan koulua näille
towaosaisille. Sitä waatii melmollisuu-
:emme tansamcljiämiue kohtaan ja — kun
asiat' owat sill? kaunalle kehittyneet kuin
ne nyt omat, on tässä paljon muutatin
wielä joka täytyy huomioon ottaa. Mei-
dän ei tanvinne näihin arkoihin asioihin
lähemmin kostea, ne käsittää ja täytyy kä-
sittää jokaisen kansalaisen selwityksittä.

Niin, hankkikaamme koulu Kolitkoin-
mäen ja Tiiliruukin lapsille. Zen saa-
minen maatii hieman uhrauksia, mutta
mielestämme omat ne mitättömän pienet
asian armoon nähden. Kyllä meillä uh-
rataan »vuosittain paljoa enemmän aiwan
turhanpäimäisiinkin tarkoituksiin. Ojen-
nettakoon työkansallemme auttawll käsi.

Nyt emme woi ryhtyä watinaisen kou-
lun hankkimiseen, Mä sitä ei ehdittäisi
tähän tarpeesen toimintaan saada. Waan
hankkikaamme »väliaikainen koulu. Kolit-
toinmäella on kaksikin huoneistoa, joita
»voidaan kouluhuoneina käyttää. Kalus-
toa saatanee^lainatsi kaupungin kouluista.
Puuttuu siis opettajaa.^Sellainenkin epäi-
lemättä on saatawissa. Entä tvärat?
Kootkaamme ne wapaaehtoisilla uhrauk-
silla. Jokainen, ken pitää tiedon lemit-
tämisen kalliina asiana, antakoon roponsa,
niin pian on tarwittawa summa koossa.— Kouluun tarwittanee kaksi osastoa,
sillä on koko joukko sellaisia lapsia, jotka
omat alottaneet koulunkäyntinsä kaupun-
gin kansakouluissa. Jos otaksutaan opet-
taja säätämän samalla palkalla, mitä kau-
pungin kansakouluissa »väliaikaisille opet-
tajille maksetaan, tarlvittaisiin näitä mo-
lempia osastoja hoitawan opettajan pal-
kaksi 900 mk. Wuokraan, lämpöön, wa-
loon y. m. tarmittanee 4— 500 mk. Wa-
roja siis yhteensä pitäisi saada noin 1,300—

1,400 mk. Ia tämä summa toki ko-
toon säätänee, »varsinkin kun on syytä
otaksua, että niitten maitten omistajat,
joilla nämä esikaupungit sijaitsemat ja
jotka jo useasti ennen omat auliisti aut-
taneet kansanwalistuspyrintöjä,nytkinrun-
sailla rolvoilla tätä yritystä tulemat tv-
lemaan

Mutta asialla on kiire, se »vaatii pi-
kaista toimintaa. Nyt ei ole lvitkastel-
lawa, waan ripeästi toimittama. Kuten

tehdessämme olemasta ilmoituksesta nä-
kyy, pidetäänkin ensimaanantai-iltana klo
7 kokous asiasta Kolikkoinmäen raittius-
seuran talossa. On toiwottawa, että tä-

hän kokoukseen saapuisiwat osauottajaksi
myöskin kaikki kansan parasta, työmäes-
tömmc edistämistä harrastamat kaupunki-
laisetkin. Tässä kokouksessa keskustellaan
ja päätetään, millä tawalla rumetaan tätä
kouluasiat» toteuttamaan.

Naloa kansalle!
—

huudetaan joka so-
pessa. Osoittakaamme, ettemme ole ai-
noastaan huutajia muitten mukana, maan
walmiit tarttumaan myöskin tosityöhön
silloin, lun kansaweljiemme onni ja isän-
maamme menestys sitä waatiwat! Muis-
takoot parempiosaiset welwollisuutsiaannii-
tä kohtaan, joille onnetar on niukcmmalti
lahjojansa jakanut.

Viipurissa 8 p:u» 2>!»sk. 1894

Kaupungin »valtuusmiesten
kokouksessa eilen käsiteltiin seuraamia asi-
oista:

Uutta liikennetaksaa kau-
pungille laatimaan walitsi waltuusto wii-
siniiehisen »valiokunnan, johontuliwat hrat
Tippel, Sohlberg, Howing, Sandman ja
Lindwall,

Kauppakoulun johtokun-
taan malittiin uudestaan rehtori G. W.
Nalle, joka oli »vuorossa erota.

Nykyinen kaupunginkätilö
pidetään tässä toimessaan »vuoden 189»
loppuun ylsin ilman mitään apuria.

V h teisen taloudenhoitajan
ja yli-sairaauhoitlljattaren asettamista»var-
ten kaikille täkäläisille sairashuoneille,sekä
sitten laatimaan ohjesääntöjä näille Hen-
tilöille »valittiin hrat Homing, Paloani,
v. Wcymarn, Strömborg ja Tallmen.

Maitokaupantarkastamisesta jätti
»valtuusto tcrweyslautakunnan tehtäwäksi
seikkaperäisen ehdoituksen.

Satamame s t a rin palkkaaminen
ja pian malmistuwan tawarasäiliön hyy-
ryjen »naaraaminen jätettiin saman»valio-
kunnan tchtämäksi, joka laatii uuden lii-
kennetaksankin.

Panttilainaston perustamiseksi
kaupunkiimme oli »valtuustolta pyydetty
l«,000 m., joka summa tultanee siihen
ehkä inyöntämällntin.

Työmies Johan Rahkosen
anomusta waiwaisawusta ei otettu huo-
mioon

Soiwlllin sillalla päätti Mal-
tuusto ensi wuoden kuluessa toimeenpan-
na ne korjaukset, jotkarahatoimikamari oli
sille ehdottanut ja myönsi tähän tarkoi-
tukseen 2,500 markkaa.

Kaupungin satamajärjes-
tykseen illhatoilnikamarin maatimia
muutoksia toimeenpanemaan»valittiin hrat
Hackman, Kumlin ja Sandman.

N. k. »Rykmentin kartanon"
korjauksia Marten myönsi maltuusto eili-
sessä kokouksessaan 4,300 m.

Unimormun palosotamie-
hille päätti maltuusto antaa paloko-
missioonin hantittawllksi palomestari Ny-
qmistin ehdotuksen mukaan ja luomutti
tätä tarkoiwsta Marten 1,069 m 50 p:iä.
Itsi tällainen unimormu tulee maksuinaan
53 m. 48 p:niä.

Kaupungin m a a'a t päätti »val-
tuusto eteenkinpäin »vuokrata 1,300 mar-
kan muotuisesta lvuokrasummasta

Salakkalllhden taimamista
koskemat rahatoimikamarin esiintuomat
ehdoitukset hylvätsyi maltuusto sinäänsä.

KatukäytäMän päätti »valtuusto
ensi muoden kuluessa laittaa tontille n:o
28 Repolankaupunginosassa.

Satamakonstllllpelin palk-
kaamisesta illhlltoimitamlliin nostamanky-
symyksen jätti waltunsto saman waliokun-
nan haltuun, joka tulee tekemään muita-
kin muutoksia slltamajärjestyksessllmmt.

Valtuusto yhtyi rahatoimikama-
rin edotutseen, että talot n:o 3^ ja 39
Pietarin esikaupungissa myytäisiin «24
markasta 25 p:stä.

P a lo w a r tija Hnh t as
-

»v a m-
ajan leskelle myönsi »valtuusto i«m.
tnussa eläkettä kuolemaansa saakka, sekä
apurahaa mieslvainajansa hautaamisesta
4(1 m. — Samalla myönsi »valtuustopa-

lokomissioonin »vastedes saawan mielensä
mutaan antaa hautausapua, ci kuitenkaan
yli 40 markan.

Erityisiä terweyshoidol-
lisia toimenpiteitä warten Rawansaa-
rella oli piirilääkäri H. Backman Pyytä-
nyt 15U m., jonka waltunsto eilisessä
kokouksessaan myönsikin.

Vähittäin myynti-oikeus
myönnettiinkauppias G.Hagmanille. Sa-
maa oikeutta pyysiwät myöskinhrat Rehn-
ström, Kusnetzoff ja Juntunen,mutta joi-
den pyynnöt »valtuusto hylkäsi.

Kaupungin insinöörin ker-
tomus muutamienslandinaawialaistenkau-
punkien puhtaanapidosta ja rahatoimika-
marin lausunto tästä kertomuksesta jätet-
tiin »valiokunnalle johon tuliwat herrat
Wolf, Psaler ja Brandt.

Venäläisen piispan tonttiky-
symys jätettiin pöydälle.

Waiwllishoitojohtotunnlln
wuositertomus luuobelta IB9S jätettiin
myöskiu pöydälle.

Vapaaehtoisen p alo t un
-

n a n pyyntöönsaadamyydä kunnalle kuu-
luma talonascma n:o 142 cnt. linnoit.
menälaiselle kansakoululle ja sitten niin
pian kuin mahdollista alkaa rakentaa
omaa taloa tontille n:o 34 Repolankau-
punginosassa, suostni »valtuusto.

Pakkahuoneiden katolla yhdis-
tämisestä päätti waltuusto pyytää kus-
taunusaNviota rahatoimitainarilta.—

Wanhemmakfi komissiooni-
maanmittariksi Viipurin lääniin kuuluu
senaatti nimittanccn waramaanmittarin
filos, maisteri A. Grotcnfeltin.— Läänin »virkamiehet. Lappeen
kihlakunnan ruununwouti H. I.Holm on
yksityisten asiain tähden saanut »virkawa-
pauttll t. k. ti

— 27p:aän, ja tulee hänen
»virkaansa Maikan hoitamaan oikcus-raa-
timies Arwid Sawauder.

Muolaan ja Heinjoen pitäjäin piirin
rimmmnimismiehclle Alfred Lagcrcrantzillc
on wirka-apulaiscksi t. k. !N p:stä ensi
marraskuun Ip:ään »nääratty poliisikons-
taapeli Juhana Moisander.— Terveydenhoidollisia toimeen-
Piteitä. T. k. 1 p:nä Kotkan kaupun-
kiin tekemällään »virkamatkalla oli läänim-
me tmvernödri huomannut, että erääseen,
kaupungin piiriin kuuluwaan notkelmaan
rakennetut sikolatit oliwat niin wajanai-
sessa kunnossa, että niistä juoksewa, pa-
halta löyhkäwä wesi on omiaan synnyt-
tämään ja lewittämään tarttumia tauteja.
Tämän johdosta on kuwcrndöri käskenyt
mainitun kaupungin maistraattia ilmoitta-
maan asianomaiselle tcrweyshoitolautakun-
nalle, että mainittu epäkohta on hetimiten
pllistettawa. Iaon maistraatin ennen t.k.
22 p:wää kuwernöörille lähctcttälva, täy-
dellinen kertomus siitä, mitä määräyksen
johdosta on tehdy.— Waltioapua kansatouluille.
Opettajattaren palkkaamiseksi Rawijocn kou-
lupiirin ylhäisempään kansakouluun Viro-
lahden kunnassa on waltiowaroista myön-
netty maksettawaksi »vuosittain 600 mar-
kan suuruinen apuraha.— Palkankoroitusta on ln »vuo-
den paltveluksesta myönnetty Parikkalan
Kangaskylän koulupiirin kansakoulunopet-
tajalle Simo Kaksoselle 16N markkaa
wuodessa.— Käytännölliset opettaja näyt
teet on Kymölänseminaarissa suorittanut
Kolppanan seminaarin käynyt opettaja A.
Trast.— Kansakoulut. Muolaan Lehto-
kylän kouluun on «altailaiseksi opettajaksi
otettu opettaja A. Trast.— Opettajaksi Hywinkään aseman
äsken perustettuni' ylempään kansakouluun

on walittu neiti Naima Häyhä. Konlu
alkaa »vaikutuksensa t. k. 1'» v. — U. S.— Aromäen meijeriyhtiön sään-
töjä senaatti ci ole wahwistanut.

—
U. S,

— Walinninen sotawäti. Wiipu
rin läänin ensimmäisen kutsiintapiirin tut-
suntatoimisto on meille, lehtemme mnka-
na jacttawalsi lähettänyt muutamia sato-
jakappaleita luetteloja niistä ascwelwolli-sista, joitten tänä syksynä un watinaiseen
sotapalweluksecn astuttawa. Waan kun
niistä ei riittäisi tietoja kuin mitättömän
pienelle osalle lukijakunnastamme ja asi-
asta tietojen saanti on kuitenkin erittäin
tärkeä asianomaisille ascwclwullisillr, jos
mieli rangaistuksia »välttää, julkaisemme
tässä tuon luettelon kokonaisuudessaan.

Tcuraawatwntiuniscrn palwclnksccn niää-
rätm lieiililötViipurin lääninensiinniäiscs-
tä kutsnntapiirininunsta tiitsntaail tätencu-
situlcwan niarrasknnii !päiwänä saapuniaan
pnlweliilsen tunnittainiseen:

Hentiwn rt iu ii luomcn larl t'»
a uip nj ap a tal>oo nas s a

Helsingissä:
Meri, Auton Hei-Luumneltä: Hcininla,

linp,, työmies 3 wuuitn:
8:s s a W iipu rin s v omalaisessa

t nr kk' ampn ja pntaljoonas s n:
Viipurin kaupungista:Voutilainen.Mat-

ti Aleksantcrinp,, renki 3 m., Mcttnucn,Pcl-
la I»>iunp,, seppä 3 m., Pulli, Aleksander
Julwnp,, renki 3 uv, Pietiläinen,Matti3*"
lionp., työmies 3 ro., Rnoppa. Biltur ,^uu-
nnaiip., työmies 3 ro., Tnumielin. Alliin
9><!aninns, firjanpitäjä 3 id.: Viipnrin pitä-
jästä: Hotlancn, Juho Inhonp,, V 3 w,,
Särtioja, Kalle Matinp,, läksiäilien 3 w,
Laisi, Slnton iOJarianp., Inlnäincn3 n;., Ta-
inoin: Tillä, Inho Matinp,, talollifcnp.3 to.,
Myyryläinen, Juhan Joliananp,, lntsiniiien
3 ro., Pelitiinc», Juho Siallcnp., V 3 w,.
Inhaunelscn pitäjästä: Maijala, Hänninen,
Juho Tnuiuaanv,.talonp.2 w,, :)iciuoninavi,
sapeli,KunstalitiuTnkarianp, ialuilp, 3».,
Munoln, Mikkonen, Mitko gerifinp., talunp,,
3 iv,, Kuimiston pitäjästä: kiutterlnhti,Vir-
tanen, Antti Villenp,, talunwämy 3 w,.Hi!-
nialjuli, Huhcnthal, Otto Inhonp,. lätsiäi-
ncn 3 m. Hattunen, Juho Kristianinp,, läl-
sininen 3 N',, Tcrwaliartiala, Scpiiéii, Antti
Kustnanp,, lätsiäincn 3 n,',, Undcnkirtun Pi-
täjästä: ,<lcppula. Slnffo, Hennan I'Jiifonp.,
irtolainen, ,', w, .Jiiiuic, Alititittäneit, Salomon
9.Uifoup. möffil."p. 3 id.Ino,:Houiuari,kxk-=
tian {\crciniaanp.. '.nöMl, p. 3 w,, >!app,
maa, Hietanen, Matti Antinv ,«»li 3 to.,
Wainmrlsnn, Botfari, Taiiwo Antinv-, läl-
sininen 'i w,, pappilan, Tru!,'r. yjvjii 9lac>
tinp., lutfofcppii 3 w,; Suolcntajärrocn pitä-
jästä: Stffaia, Akkanen, Mric-tian Hev>na!ii»p,,
talonp. 'i id., "s>atjulnl)ti, Hietanen, Mnla-
fias «rioiianinp,, tnlonp. '■'> ro., Teiwästö,
Tylli, Tanwctti Juhunp,, talong, -i w,, ZäU
fijävmen pitäjältä: i'itfalal)ti. Häinäläinen,
Äiiktu Ätatinp,, läkMnen :i ro., Ihakseln,
Ihatsi, Antti Juhonp,, talonp. 3 w,, L'al)=
imjiirroi, «uöki, iicrif lifavtinp., taloup.-i w,,
Wilajuki, Seppälä,Matti Simonp., talmip,
3 ro.; Haminan^klNipunssista: Soitta,Aleksan-
teri Xiioinaanp.,renki 3 ro.:Kullan faiipnn=
gista ja Hornin pitäjästä: Helilä,Trnfeliii'3,
Viktor Karlsson, työmichenp, 3 to-, Hnrut-
fela, Einola, Aleksander Antinp, talonp. 3
w,, Sutela, Lecklin, Taneli (Sliaanp., läls,
3 ro.: Pyhtään pitäjästä:Lilltuppis.Michcls-
son ©mil August, irtolainen 3 w,, Alidur-
fors, Lönnfurs, Julian Henrik, renki 3 ro.,
Sippolan pitäjästä: Enäjärwi. Kelkka, SH«
tor CJiaiaanp., talonp. 3 ro.Permanto, idille
■^nontaanp., renki -i Id., Nuutila,Pakkanen,
Emil Slntinp., työni, .> w,, Anttila, Matti
Esaiaanp,, talunp, :i ro.; Vehkalahden pi-
täjästä: Reittalli. i'osti, Anton Tnumannp,,
talonroäroi) 3 Id., Kitula,Kitunen,Matti (£c=
rifinp., torpparinp. > w,, ;Kcitfalli, Tanska,
Viktor Tuomaanp, 3 ro.;Virolahden jaMie-
hikkälän pitäjästä: 3)innviffala, Kaitaincn,
Taneli s)(alafianp., talonp. 3 ro., Michikkn-lä, Lundh, Mikko Tnhwunp,,läksiäincu 3 id.,
Kallfjcrd, Kyötilli,Ewcn Eliaanp,, talonp.
3 ro., Cvslai)ti, Turri, Aleksanteri Matinp.,
talonp. 3 ro., 3)(äpif)laja, Tullli, Elia» )u-
-honp, talonp. 2 ro., Kallfjerd,Kyötikti,Juho
ztonötantinp, talonp. 3 ro.: Valkealan pitä-
jästä: Kolari, Albin Glianp., lukiolainen,
(f. *j6(i9 lyl) 3 ro., Kyniin tehdas,Nikander,
Juhan Nikodenlutsunp,, työm. 3 to., Tuuhi-
tutti, Niwcri, St)lroestcv (Jliaanp., renki 3ro., Konwola, Puolakka, Ctto Tuomaaup,,
lälsiäinen 3 ro., Seppo, EliasTanclinp,, ta-
lonp, 3 ro.; Saroitaipalcen ja 2uu>nennic-
men pitäjästä: Lnotolahti, Heikkilä, Antti
Antinp,, talonp. 3 w,. Pcttilä, Haajanen,
SaameniPictarinp,, renki 3 w,,Jokeinniaa,
Jäkälä, Juunas Matinp,. tnlonp, 3 w,: Le-
min pitäjästä: Sutela, Sinffo, Autti Juo-
naanp., talonp, 3 ro.; Luuuiäeu pitäjästä:
Mäntylä, Mäntylä, Taneli CSliaanp., työni.
3 to.; Lappeenrannan kaup, ja Lappwcdcil
pitäjästä: Lappeenranta, Kiriloff, Aleksante-
ri Petroff. työmies 3 ro. Korkin-aho, v"säffi,
Juoseppi Inoscpinp, talon, 3 ro., :Jtapattila.
Papunen, Johan Fredritinp, 3 id.; Muolnu

pitäjästä: Perkjärwi, Repo, Antti Ntatinp,,
renki ■'< ro., ssyyrolä, Ufdmnoff, Jiiion 2te=
panofr, maalari 2 ro., Perkiärwi, Panwilai-
ncn, oii^o Matinp,, lälsiäinen ! ro., Oma*
la, Seppänen, Antti Tylwcstcriup, läts, 3
ro.; Wnlljärwrn pitäjästä: Wiinitkala, Val-
tonen, OStox s)}avianp. läks, 3 ro., Waikec!-
matka, Pöllänen, Aleksanteri Freoritinv,.
lampuoti -i ro., Wuuuktala, Pulkkinen,3RÖ=
ku lulionp,, lätsiäincn 3 ro., .ftavmaln, .Sinl«
lastmen, oll

''o Paawoup,, lampuoti 3 ro.,
Vcmmctttylä, :)ft)t)ppö, ianmctti Jnl)roonp.,
lampuoti ,'! ro.; Nandun pitäjästä: Sa»fanla,
«urpelaincu. WtSto Antaminp, talonp..'} ro.,
,^uninlaansellä, Villoituo, Piltor, ta-
lonp. 3. in. (rrinäifen nvroanheittoahicei-fa:
Antrean pit.: Hagel, (Slins Antinp,, tnöm.
3 ro.: Pielisjärwc» pit.: Huittinen, Henrik
Taawetinp, wömies 3 ro.; Sortawalan lan-
punk,: ilielitäläincn, hintti }>ictavinp., rää-
teili ,'i ro.: «angasnicnicn pit: Viholainen,
Ainvins o>«f" linnul'-' t>,öm, :! w,: Htiklelin
pitäjä: SBaljaffa, 3°f' 011 Pekaup., :i w.

Tuome n rakuuuavnlnic n t :ssa
a p p e e nrannns s a

Viipurin laiipnugista: :)tciniuc\ OttoVer-
ner, tuöiuic* :> ro., Paulia, Ctto Alelsan-
bcv SSMllieiminp. ? 2 ro.; Viipurin pitäj.:
Viivi, Tuonias talonp. 3 ro.,
Naak, Aleksander Adolsiup,, afcmaiiiics 2 ro.:
llubcnfivfon pitäj,: Vnnnnelsl'.», :Knifföucn,
Antti "'öclcnanp., läts, ■'! ro.: Tätkijärwenpi=
taj.: Nillala, Simaan, Viktor Aapranuup,,
tnlonp. 3 ro.: ttotfan kanpunii ja Muni»
pitiii.: Hurntseta, SJrjöläAntonSamueliin',,
tnlonp. "'> w,. Kiisli!!l>!li'., Porkka, Sttgnft
iOfutti, EaktStma ,2 uv: 3^cl)talai)öcu pitiij.:
Holfila, Forsell, Topias -litatiup., tntonp. 3
ro., SonmiC'javiui, 2iuiv=siuiffi. Satoa Eeri-
tinp., torppaviup. 3 m.;BSntfffll<tn pitäjältä:
4'!iettula, Xoljfa, iuoinns (Siiaaun. tnloup.
:i m.: 2a)tHtaipa(ecn pitaj,:Penttilä,Cvrain
Aatami, voitti -1 iv. Vnppcemmitn, Willti,
vintti SJiifonp., ajuvi 3 w,: Jaipalianvcnpi-
täjä: Sliiiffala, Wakewä, Aatami (Étaiaaup.,
talonp. '! ro.: Heinjoen pitniii:ShipvnUi,Mar=
roaiicn, Tal»oo tnlonp.3 w,:Muo-
lan pitäjästä: Perljärwi, iDiiitinfi, luhuHos
tinp., renli 3 ro.,Soittota, 'Mutfelnuicn, 3m>=
scppi S5BiOC, talonp. "'! te., .Slmivoln,
Daniel Waiuviloff, mufuntcfijn 2 ro.; >liwcn-
Kattan pitäjästä: Kettula, Metrinen, iiiatti
Paamuup,, tnlonp. 3 w,, We!!ma!i>, Napatii,
<>ol>ai! Paawoup,. tyum, '! ro.,Mefvola, :I>'au»
tiainen, Tuomas Mnrvinp., tnlonp. 3 ro.;
Raudun pitäjästä: Cvjnnfnari,Huuhkn, 3Rat»
ti Tal,wunp,, talonp. 3 ro., Ätäliä, <>!!n!ai-
nen, Katti vVil)onp., talonpoika ', ro.

Ia muistutetaan kutakin säännöksistä
Ascmclmollisuuslain l2 ja 11-i 88'ssä,
jotka omat näin kuulumat:

12 §

Palmclusaika sille, joka armanheiton
nojalla asetetaan matinaiseen mäkeen, lue-
taan:

a> sille, joka on astunut palmelukseen
yleisen kutsunnan johdosta, marraskuu»
1 p:stä alkaen sinä »vuonna, jona kut-
sunta on tapahtunut:

b» sille, joka on sisään astunut muuna
wuodeu aikana, paitsi seuraamassa koh-
dassa mainittuja poikkeuksia, sen kuukau-
den I p:stä alkaen, jota lähinnä seuraa
sitä, jona hän palmeluksecn otettiin, ja

c» sille, joka laillista estettä näyttä-
mättä on laiminlyönyt määräaikana pal-
mclukseeu saapua, seuraaman toukokuun
tahi marraskuun l p:stä.

114 §

Joka on mclmollincn astumaan palme-
lulsccn makinaisessa mäessä, mutta ilman
laillista estettä ei saamumäärätyllä ajalla
palmeluksecn, rangaistaan kahden miikon
jopa kahden kuukaudenkin arestilla taikka
kahden jopa kuudcnkin miikon yksinäisman-
keudella.— Jalometalliensekoitnstutkinnon
kultasepän ammatin harjoittamista Marten
on Suonien rahapajassa Helsingissä suo-
rittanut kultllsepänsälli Aapo Rautio Wii-
purista.—

Elinkeinot. Wenajän alamainen
Anders Tapon on saanut luman talossa
N:o 9 Wiipurin pitäjän Saunalahden ky-
lässä harjoittaa suutarin liitettä.— Koulnt. Täkäläiseen ruuanlaitto-
kouluuil on entisten lisäksi otettu kolme
oppilasta, joten oppilaslutu nykyään on
16. Pyrkijöitä oli kaikkiaan 19, joita
ei tumminkaan tilan ahtaudentouoksi kaik-
kia moitu ottaa.— Paljon puolukoita ulkomaille.
Täällä oleman hra Konst. Karmisen Vä-
litysliikkeen kautta lähetetään kokonaista
35,000 kiloa puolukoita Lybeckiin. Puu-
tukat omat kootut lisalmen seuduilta.

Eiköhän olisi syytä ottaa huomioon tä^
mä uusi wicntitawara ja ruwcta uutte-
rammin kokoomaan näitä ulkomailla ka-
luttuja pohjolan metsien tuotteita. Edellä
mainittu wälltysliike kyllä toimittaa ne
suuren maailman markkinoille, autaeuhy-
wät rahat lähettäjille.— Nunonkeruumatkalta Inkeriumaal
ta palasi eilen ylioppilas Wihtori ,'voro-
bcrg, tuoden mukanaan runsaan joukon
runoja, kokonaista 7«» stenogrammi ark-
kia. Herra Forsberg oli ollut matkalla
puolikolmatta kuukautta, kiertäen pian ko-
koNewan pohjoispuolisenalan, niin, Val-
keasaaren, Lempäälän, Kelttn-Rääpion ja
Wuolcs-Miitknlan Pitäjät. Rikkaimmat
runoista tuuluimat ollccu Lempäälän ja
3Äuolccn seudut.— Waltiopäiwämiesten palkaksi
wiime waltiopäiwiltä kannetaan tauvuu-
gissamme 1 markka kultakin weroäyriltä.—

Koleeraako Kirwusfa? Huhu,
jonka luotcttawaismitta einnie woi taata,

tiesi eilen kertoa, että Kinvussa eväässä
kylässä olisi seitsemän henkilöä sairastu-
nnt outoon tautiin. Kipu ou kowaa, ok-
sennukset ankarat ja iho nmstcttuu. Eräs
mies olisi muka mennyt asiasta ilmoitta-
maan pitän kirkkoherralle, joka neuwoi
miehen nimiemiehcn luokse. Telefoonilla
koetiminc kunlustella asiata eilen Jääsken
piirilääkäriltä, mutta sen werran kuin tie-
tää saimme, ci lääkärille liene tautitlll'-
tankscsta mitään ilmoitettu.— en jän kurssi on teinään
'i"m ja 267.

Wiifturin howioikeuden anla.iar
päätökset t, k. :;— !-! piään:

Taloll, 5,u1i0 Tamlnnderi» toalitntflöta,
samoin maiiflitmi Jcvacl Laitisen, tatoll.
ftonétanlin Pormin, fcppii Otatti Blomucr-
gin, taloll. MattiKosusen, its, naisen 'Stina
Tutisen, iänitinngronomni (5, 2nwander!!i,
taloll, v"siil)o SSlelifen, tai, Heikki £tméfa=sen, ta!, Ville Kinnusen,

Wälipäätöksettämänkuun I— 5
päiwään

Torppari &iai- Hnönän, tnloU.OlliHa»-hän, taloll. Heikki Kettusen i),m, taloll, Tal,-
mo Naskalin, sahnnhoit, Risto Holstin,uuu-
seppä iMitor "{ijcltin, fuunniicfim. guonaé
Laitisen, virmintolniipitäjii E. 2, ?fbtioiicii,
taloU. Taliiuo Ilirkmanin,

Pöytäkirjan-otteita t, k, l— 7 päimänä.
kapteeni William Nmyin tinmnuätt. tim.

johdolta, torppari Albin Koposen, Itinlitiif:
sista, samoin torppari Pekka Kettusen toloH
Hcilli siii'fn[cii

— Pohjoismainen kansunopiöto:
kokous Avkowissll Tanstac-sa awatliin
toispäiwänä juhlallisesti. Siihen otta-
mat osaa seuraamat suomalaiset: tansan-
opistonjohtajat Klockars ja Liakka rouwi-
neen, Olj?»iark ja Karlsson, sanomaleh-
dentoinnttaja Stadius, pastorit Blombcrq
ja Swanbera, sekä neidet Lundström, ?lp-
pelbera,, RoZqmist ja Heurthen.—

Maamme kanawia on wiime
heinäkuun loppuun asti täuä muonna kul-
kenut 12,542 alusta, joiden suorittaiuis
ta tanamamaksuista on kertynyt tuloja
307,057 mk. 20 p:niä.— Onko Rusalta löytynyt? Tiie
taina ilmoittimat muutamat kalastajat
Helsingin poliisille, että he noin puoli
kilometriä Länsi Tokanista olimat nähneet
omituisen ilmiön medenpinnalla. Jonkin-
laista öljymäistä nestettä nousi poreillen
pintaan ja meri oli pienemmällä alalla
aiman tyyueenä. Samalla tuntui paikalla
erittäin wäkcwä ruumiinhaju, joka sai
kalastajat ajattelemaan Rusaltaa ja sen
mukana merenpohjaan »vaipunutta miehis
töä. Tämän ilmoituksen johdosta kämi
poliisimestari erään alemman mirkamic-
hensä seurassa paikalla, jossa he huoma
simat talastajain ilmoituksen oikeaksi. Asi-
asta ilmoitettiin »venäläisille satamami-
rastoille ja paikalla kämi sukeltajia ja
upseereja. Wcdessä täwi ensiksi sukeltaja,
ja kun hau oli palannut ja antanut ra-
porttinsa, laskeutui alas myöskin nvscc-
reja. Ennen paikalta lähtöä mcrtittiin se
huolellisesti.

Kirgiisiläisiä tapoja.
Ken on ollut, tai useammin käynyt

Pietarissa, on ehkä sattunut näkemään
siellä ratsastawia sotilaita, joilla on iso
tarwlllaktl päässä jayllä punainen tai tum-
mansininen pitkä nuttu, johon rinnan
kohdalle on kahden puolen kiinnitetty rin-
nakkain pystyyn putkia, sekä wyöllä usei-
ta aseita. Ne owat kirgiisejä, joidenko-
timaa on Aasiassa ja omat sukua tatari-
laisille sekä turkkilaisille kansoille ja kuu-
lumat myöskin, niinkuin tatarilaiset ja
turkkilaisetkin, nmhametin uskontoon.

Maikkapa Aasian kansat owattin alhai-
sella siwistusasteella meihin werraten, ja
waitkapa toiset wielä niistä elämäntyö-
nään harjoittamat roswoamistatin, niin-
tuin esim, beduiinit, niin tapaamme mc
tirgiisiläisissä wieraswaraiscn ja ystäwäl-
liscn kansan, eiwätkä he niinmuodoin was°
taa ollenkaan nimeänsä. Nimi kirgiisi näet
merkitsee rosmo.

Jos tahdomme oppia tuntemaan joko
yksityisten tai koko kansain luonnetta ja
tapoja, niin woimme niihin paraiten tu-
tustua jossain huwitilaisuudcssa. Sen
muotsi kerron tässä tirgiisiläisten hääta-
woista

Muhametin ustoisilla on sellainen tapa,
sttci isä täypi kosimassa poikansa edestä,
jlun losija lähtee morsiustaloon eli jurt-
taan, jätlää hän toisen housunlahkeensa
aavunanwarren päälle, toisen sisäpuolelle,

että talonmäki heti huomaisi, millä asialla
wieras on. Jos nyt morsiamen isä suos-
tuu naimiskauppoja hieromaan,kutsuuhän
sulhasen isän ja muut suuret kosijat neu-
wottelemaan. Suuriin kosijoihin kuuluu
sulhasen isä, kylämoanhimmat ja ylhäiset.
Kun tämä suuri losijajoukko lähtee mor-
siamen kotiin, pysähtyivät he ensin jon-
kuu matkan päähän jurtasta. Morsiamen
isä lähettää sitten lähettilään wieraita
»nastaan ottamaan. Vastaanotto tapah-
tuu hywin juhlallisesti ja määrättyjen
temppujen mukaan. Sen jälteen wiedään
»vieraat juhlajurttaan, jonne hankitaan ru-
noilija laulamaan, ja kestitään ensin ku-
mysillä, jota on jonkunmoista päihdyttä-
män juomaa. Kun runoilija on lauluil-
laan kyllin pitänyt »vieraita iloisella tuu-
lella, rupeamat »vieraat isännän ja tämän
naapurien kanssa wilkkaasti juttelemaan
monenmoisista asioista, jotka eiwät kui-
tenkaan ollenkaan koste naima-asioita eikä
niitä otetakaan tällä kertaa ollenkaan pu°

heetsiWSeurääwana päiwänä lähteemorsiamen
W sulhasen kotiin. Terwchdykset tapah-
tuwat taas edelliseen tapaan. Tcrweh-
dytsen jälkeen menee morsiamen isä sul-
hasen äidin jurttaan, jossa hän jakelee
palasia paistetusta lampaanrinnasta»vie-
raille ja sanoo leitatcssaan: �tämä lam-
paan rinta olkoon panttina, että yrityk-
semme tulisi hywään päätökseen". Heti
rumetaan myös keskustelemaan siitä, pal-
joko pitää lunnaiksi maksaa morsiamen
isälle. Tawallisesti pyytää morsiamen
isä enemmän, kuin jaksettaisiin maksaakaan.
Huomattawa on myös.ettei lunnaiksimat-

setä rahaa, waan täytetään laskiessa yk-
sikkönä kolme- tai wiisiwuotiasta tammaa;
kameli on wiiden tamman arwoinen, kuusi
tai seitsemän lammasta wastaawat yhtä
tammaa. Morsiamen isä waatiisiis esim.
77 tammaa, waan »vähentää tammain
lukua tulewan wäwypoikansa kodin »va-
rojen mukaan siksi, kunnes »viimein sowi-
taan. Kotiin lähtiessään jättää morsia-
men isä jonkun lahjan jurttaan tai sen
edustalle.

Parin miikon kuluttua lunnaiden mak-
susta saapi sulhanen lähteä katsomaan
morsiantansa. Sulhanen ottaasilloin mu-
kaansa joukon ikäisiänsä nuoria miehiä ja
yhden Mllnhemman asioihin tottuneen su-
kulaisensa. Kun lähestytään morsiamen
kylää, jää sulhanen jonkun matkan pää-
hän kylästä ja tekee itselleen pienen tel-
tan, jonne hän piloutuu. Toiset kaikki
jatkamat mattaansa kylään, jossa heidät
otetaan juhlallisesti »vastaan ja »viedään
juhlajurttaan. Siellä isäntä leikkelee lam-
paan rintaa, sydäntä, maksaa ja munnai-
sia, jotka hän antaa sulhasen puhe-
miehelle, ja se taas »vuorostaan jakelee
ne nuorukaisille. Antaissaan palaaensim-
mäisen nuorukaisen suuhun, »voitelee pu-
hemies raswaista kastetta hänen tasmoi-
hinsa. Sitten alkaa iloinen leikkiminen
nuorten kesken. Tytöt muun muassa om-
pelemat sukkelasti poikien maattect kiinni
permannolla olemiin mattoihin, joiden
päällä on tapana istua.

Kun on pidetty hiukan loma-aikaa, ryh-
dytään sen jälkeen kilpalaulajaisiin. Se
tapahtuu siten, että pojat asetetaan istu-
maan tunuiasijalle ja tytötasettumat was-

tapäatä. Tytöt altawat laulun ja ketä
pojista laululla tarkoitetaan, tulee sen olla
juttela keksimään taas «vastauksen. Jos
hän on hidas ia sun jää selälleen, niinse nipistelemällä ajetaan ulos, jossa ky-
län nuoret miehet walelewat tuota po-
loista wedellä ja siten hälväistynä »vie-
dään jälleen samalle sijalle uudelle koetuk-
selle. Jos hän wielä kerran joutuu tap-
piolle, puetaan hän naisten waatteihin ja
pannan häpcäpaitkaan seisomaan.

Sulhanen se maan on kylän ulkopuo-
lella piilopaikassaan eikä morsiankaan ole
ollut näkymissä; morsian on jurtan pe-
rällä esiripun takana piilossa, josta kylän
nuoret miehet koittamat hänet marastaa
pois. Jos nuo �warkaat" saamat mor-
siamen medetyksi jurtan huopascmanalitse
pois, wiewät he hänet ratsun selässä jon-
kun sukulaisen jurtallc »vanhempain nais-
ten halttuuu. Ryöstäjän kehoituksesta
menee sitte joukko nuorukaisia pyytämään
morsianta pois. Sitäpä ei tahdottaisi an-
taa mitenkään, ei »välitetä kauniista Pyyn-
nöistä eikä mistään. Wihdoin kuitenkin
annetaan, mutta sillä ehdolla, että wie-
wät morsiamen takaisin isänsä jurttaan.

Sulhasta ei ole kuitenkaan aiwan yk^
sin pidetty teltassaan, waan owatmuuta-
mat nuoret »vaimot wi<.raiden kylään tul-
tua lähteneet sulhoa etsimään ja tietysti
owat hänet löytäneetkin. Tcrwehticssään
waimvja, kumartaa sulho niin sylvääu,
että sormien nenät tapaamat maahan,
Waimot tuowat sitten ruokaa ja juomaa,
juttelemat ja laskemat leikkiä, mutta ei-
mät maail päästä poikaparkaa armaansa
luo. Wihdoin miimeiu moncu pyynnön

perästä ja auringon laskettua päästäwät
he sulhon menemään, mutta ei suoraanmorsiamen, waan morsiamen jurtan eteen
pitää hänen seisottua laulamaan. Kylään
tullessaan terwehtii hän laululla tyläläi-
siäkin. Morsiamen jurtan edessä malit-
tllll sulho laulussaan itämäänsä ja tär-
simytsiänsä. Näytteeksi pari sellaista»värssyä:

tyttö,waiu huolia sain niinä sulta,
Kolmasti turhan päin sua hain,
Et tahtonut katsoa puoleeni tulta,
Sa tahdoit kuurona nukkna main.

Jos sulle nyt halpa on kihlaukseni
Eik' kormihis soi hymin laulunitaan,
Palaampa ma wieläkin ystäwineni,
lott' auttamat mua sua taas kosimaan"

Mutta wieläkään ei pääse jurttaan
sulho armaansa taswoja näkemään, waan
takaisin pitää kääntyä ja jälleenratsastaa
hän oinaan telttaansa kylän ulkopuolella,
Zicllä hän istuu taas, ja sydän se sykkii,
mutta ajatukset kuitenkin owat kultansaluova hänen jurtassaan, eikä niitä woi
mitään estää sinne kulkemasta. Tuleepa
sitten sulho» luo wanha nainen ja lupaa
saattaa hänet morsiamen luo, jos saa lah-
joja. Mielellään sulho niitä antaakin,
ja sitten he lähtewät. Kaikenmoisia es-
teitä sattuu wielä tiellä, muun »massa
kuollut ihminen poikki tien, mutia lahjoilla
saadaan kaikki esteet kuitenkin tieltä pois-
tetuiksi. Morsiamen jnrtan sisällä on mie-
lä pari waimoa tekemässä esteitä, jotka
myös saadaan lahjoilla pois. Wauha

waimo yhdistää sitten sulhon ja morsia-
men kädet ja menee myöskinpois.

Sulhanen käy sitten wieläkin morsiomensa luona termehdyksillä näyttäytymät-
tä silloinkaan morsiamen manhemmille.
Kun miimeincnkin jäännös lunnaista on
maksettu, lähettää sulhanen puhemicheniä
tysymään morsiamen isältä, saako hän jo
tulla hakemaan morsianta omaan jurt-
taansa. Kun morsiamen isä on antanut
myöntämän wastautsen, lähtee sulhanensuuren joukon kanssa hakemaan morsianta.
Sulhanen pysähtyy taas ulkopuolelle ky-
lää ja jää yöksi telttaansa. Aamulla la-
hettää hän kylään uuteen jurttaan «rmil-
tawat puutarpcet. Naismäti puolestaan
taas kokoontuu ompeleinaan morsiamen
toimitettawat jurttahuomat, ja niin laite-
taan uusi jurtta walmiitsi. lurttaa teh
dessä saapuu sulhancnkin kylään. Kah-
desta eri paitasta määrätään morsian sekä
sulhanen astumaa!! uuteen asuntoonia ja
se joka ensiksi jurttaan ehtii, on muka
olewa jurtan waNitsija.

Zittcn teurastetaan sulhasen tuuma lam-
mas ja walinisteman siitä ateria, joka
syödään uudessa jurtassa. Aterian aika
na käärii sulhanen luun walkoiscen ric
puu» jawistaa,ylöskatsomatta, seniurttaau
yläautosta ulos. Jos wistaamine!'. on
uistun, niin merkitsee se, että sen jnriau
sawu nousee wast'edcs ylös suoraan ja
tuottaa junalle ja sev asukcaillc onnea.
Aterian jälkeen mcncwät wicraat monia-
men isän jurttaan, jossa he saamet taas
aterioida. jotka jäämät chinaan
jnrttaansa, tuopi morsiamen äiti runsaasti.
ruokaa
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Tutkimusretken tulokset ciwät »vielä tois-

päiwänä olleet tunnetut.
Kalastajien osottama paikka on noin

-itto sylen päässä Totanin kalliosta.
Wettä lienee sillä kohtaa noin 18— 20
syltä. Oalastajain mielipiteen mukaan on
monitori ensiksi törmännyt lähellä olclvalle
karille ja sitte uponnut. — U. 2.—

Oppikirjat. O. Tannholmin jul-
kaisemaa teosta „Suomen yhteiskuntalai-
los pääpiirteissään" ei ole woitu määrä-
tä yleisesti täytettätvätsi oppilasten han-tittawana oppikirjana, waan riippuu sen
täyttäminen asianomaisten opettajain kul-
loinkin tcktäwästä esityksestä. — U, 2.— Kuollut. Tämän kuun 4 p:nä
tuoli Leppäwirran rowasti Johan Jaa-koppi Rah m. Wainaja oli syntynyt
toukok. 20 p. I«14, »vihittiin maisteriksiI«4N, papiksi 1841, tuli kappalaiseksi
Kiuruwedellc 1847, nimitettiin kirkkoher-rakfi Heinäwedclle 18»« ja kirkkoherraksiLeppäwirroille 1878. W. I!^6U sai hänhallitukselta 800 markan palkinnon pitkä-
aikaisesta työskentelystä waiwaishouoasi-oissa Kiuruwcdellä. Annan ritarikunnan
3 luokan jäseneksi nimitettiin tvainaja
1880 ja Stanislaiu rit, 2 luokan jäse-
neksi 1885. W:n 1882 ja 188.'» wal-
tiopäiwäin aikana oli hän apujäsencuä
Kuopion tnomiotapitulissa:samoin oli hän
tuomiokapitulissa apujäsencnä tuoinioro-
toastiksi nimitetyn asessori I.W. Calani-
niukfen jälkeen siksi kun waali tapahtui.
Vakinaiseksi asessoriksi »valittiin wainaja
heinät. 1 p. 1888 ja oli hän siinä toi-
messa 1 p:ään syyst. 1889, jolloin pm,n-
nöstään sai eron.

— U, 2awo.— Tuuri tehtaiden ja maatilaiu
huutokauppa. Lauantaina t. k. 15p:nä
t:lo II c. pp. pidettäwällähuutokaupalla
myydään Jämsän kosken osakeyhtiön kon-
kurssipesään kuuluma '�, manttaalinsuu-
ruinen Sahalau wcrotila jaKoskensaarcn
saari Patalan kylässä Jämsässä setä näil-
lä tilutsilla olewa saha, mylly ja sellu-
loosatehdas kaikkine rakennuksineen, konei-
neen ja niuine laitoksincen. Tehdas asian-
tuntijain äsken toimittamassaanoostcluo-sa arwwittiin 284,000 markkaan, josta
määrästä se on palowakuntettukin.— Kapteeni Fritfchin matka At
lännin Poikki. Reuterin toimiston wii-
me elok. 31 p:nä New-Z)orkista eräälle
englantilaiselle lehdelle lähettämän sähkö-sanoman mukaan on Hampurin ja Ame-
rikan wäliä kaywästä ja mainittuna päi-
wänä New-lorkiin saapuneesta höyrylai-
wa �Scandiasta" elok. 28 p:nä taat-
toon Sable Islandista huomattu eräs
hyljätty alus. Sähkösanomassa lausutaanse arwelu, että se olisi �Nina", jolla,
kuten sähkösanomassa sanotaan, eräs nor-
jalainen Fritsch lähti Ncw-loikista elok.
5 p:nä purjchtiakseen yksinään Allanin»
poikki.

Mikä tähän arweluun on antanut ai-
hetta, ei mainita, jonka «vuoksi ei ole
syytä pahinta pelätä tuon rohkean meri-
miehen kohtalon suhteen.

—
Lehmät ja apilan äpäreet. Ai-

nakin kahdessa eri paikassa maatammeon
äskeisin kuollut lehmiä, jotka omat pääs-
tetyt tuuheaan apilan-äpäreesen. Tämän
»vuoksi lienee syytä lchmänomistajain wa-
roa, etteimat laske elukoitaan apilaa kas-
wawalle niitylle pitkäksi aikaa, silla lehmä
tultuaan hymään ruokamaahan ahmii liiaksi
ruohoa. Tämän jälkeen se alkaa paisua,
eikä enää kuolemakaan ole kaukana. Leh-
miä olisi syötettämä tnlmöheinamaillll ai-
noastaan päimänajlllla, jolloin ruoho on
tuimaa

— Vri mielipiteet. Kaksi ystämys-
täpuhelemat keskenäänsuomenkielestä. Toi-
nen sanoo:—

Et usko, miten maikeaa minusta
oli »PPia puhumaan sitä.— Hm! Sepämerkillistä. — Minus-
ta fe päinmastoin oli mitä helpointa olla
taitaa.— Kuinka niin?— Näetkös! Kuin opin puhumaan,
niin fe olikin — suomenkieltä.

Seuraamana aamuna näkee morsiamen
isä wasta ensi kerran sulhasta omassa
jurtassaan, jossa appiwaari sitten kehuu
wäwypoikansa muotoa ja taitoa seka toi-
wottaa onnea awiosäätyyn, antaensamal-
la kaikenlaisia lahjoja myötäjäisiksi. Tä-
mä tapahtuu kaikki »vieraiden läsnäollessa.
Wiimein tulee morsian runsaasti koris-
tettuna. Jos kylässä on Pappi eli mol-
lah, siunaa hän pariskunnan. Lopuksi
lauletaan morsiamelle crolaulu. Jokaisen
wärssyn jälteenwastaamorsian. Iakyy-
neleet ne »vierimät tyttösen poskille, kun
hän eroaman »valituksella märssyihin »ras-
taa.

Kamelien seljassa ratsastetaan, sulha-
nen ensimmäisenä, sulhon kotiin. Mor-
sian istuu kamelinsa seljassa jonkunmoi-
sella »verkolla katettuna. Werkko otetaan
pois »vasta sulhasen kotiin saawuttua sen
jurtan edessä, jossa hän on »vastedes
emäntänä olenia. Morsiamen appi siir.ä
sitten kehuu tai moittii myötäM'iä ja lvie
morsiamen jurttcmnsa. Morsiankumartaa
appensa jurtassa kolmasti niin sywäan,
että hänen täyy käsillään tukea polwista,
ja se merkitsee, että hän on olema apel-
leen ja anopilleenniin kuuliainen janöy-
rä kuin herralleen ja käskijälleen.

£-0

Maaseuduilta.
— Jääskeläiset riitaisellatuulella.

Jääskeläiset owat tähän saakkaa oNcet joten-
kin sowinnolla keskuudessaan, siitä päät-
täen kun tätä ennen ci ole täräjissä kun
suureksi ihmeeksi joskus ollut turhan voi-
maisia juttuja. Mutta nyt tuli ikäwä
kuunnellessa juttujen jakoa t. k. 5 päi-
»vana alkawissa tärajissä, kun ei muuta
kun wähän wäliin mainittiin juttujen ja-
ossa, että se ja se kutsutaan wastaamaau
kunnianloukkauksesta. Keneltä taas ei
oltu knnniata loukattu, niin se oliajatel-
lut jotain niuuta turhan päiwaistä, ehkä
mahtiansa näyttääkseen, että hän un muka
isäntää sillä ja sillä pikku saarella, että
hänen maatansa myöten ci saa kaksijal-
kaiset lämellä. Oli siellä henkilö, joka
kolmea eri henkilöä kutsui oikeuteen, kun
muka vliwat hänen maansa yli kulkeneet.
Mainitunlaiset kanteet ainakin minusta tun-
tumat niin perin mitättömiltä, että oike-
astaan saisi semmoisista turhista kanteista
oikeus antaa wähän kantajille oppirahoja,
cttciwät moisilla jutuilla oikeuksissa aitaa
tuhlattaisi. Lenkin ajan möisi tehdä työ-
tä jokapäiwäiscn lciwän eteen. WanhanAatamin woisi wallan hywin pitää pii-
lossa. Wai ajateltanccko lääskessä, että
ilkcahän tuo on, jos käräjiä ci kestä kun
joku Päiwä ja että pitäähän niitä jollain
taivalla »viruttaa, tnn nuo kauppiaatkaan
ciwät näy »velka-asiastansa lujille pane-
man ihmisiä, luaan näkyivät olewan niin
�la!!!N!lls!iahkllsia", että antawat aikaa
suorittaa asioita. Minä esittelen, että
heittäkää ajoissa tuo turha täräjänkäynti
pois, ennenkuin sydammet »vastapuolelta
tulemat myrkytetyiksi, ja naapurimmekin
rupcawat odottamaan aikaa,milloin «Mus-
talle sialle luuoro tulee päästä riihen
kynnykselle", niin kuin wanha sanan parsi
sanoo. Sitten sitä »vasta juttuja tulee
jota täräjään. Ensimmäisenä istuntopäi-
wänäkin käsiteltiin m. m. juttua eräästä
sianporsaasta, josta siten tuli melkein emä-
sika, kun sen hinta nousi 14 markkaan
kahdesta markasta. Ehkä on parasta, että
hywät riitaweikot, teette sulat sowinnot ja
työskentelette totonanne, sillä »voitte mi-
nutkin opettaa riitaseksi jo näin nuorella
iältäni. M.— Ojitus ja kyntökilpailu Kan
tolassa pidettiin syyskuun > päiwänä.
Osanottajia oli runsaanlaiscsti itse työhön
sekä katsclijajoukko sitäkin suurempi. Kyn-
nöstä sai ensimmäisen palkinnon Juho
Paawilainen !2 mk: toisenHeikki Kuisma
« mk: kolmannen Heikki Rasilainen; nel-
jännen Antti Kuisma ja wiidcnncn Lau-
ri Korte. Kehoitusiahoinll annettiin 7
kyntäjälle 2 mk. mieheen,

Ojituksesta annettiin ensimmäinen pal-
kinto Tuomas Koljoselle 7 mk: toisen
palk. Juho Kortteellce, 4 mk; kolmannen
palk. Matti Riikoselle, 3 mk: neljännen
palk, Nuuti Kortteelle 2 mk. Kchoitus-
rahoina annettiin 1 markka mieheen 14
taiwajalle. Ilma oli hywin kaunis, että
oli yywä töitä toimittaa ja samalla ker-
taa saatiin kuulla myöskin sekalaäänistä
laulua, jonka oli toimikunta sitäwarten
hommanut.— Suuret laulajaiset toimeenpanee
Ruokolahden laulukunta sunnuntaina ta-
mänkuun Iti päimänä kello 3 i.p.seura-
kunnan suuressa kirkossa, «vaihtelemalla,
hengellisellä ohjelmalla, esiintyen mies- ja
sekaäänisenä. Laulutuntaan kuuluu lähes
kaksisataa henkeä. Johtaja on taitama ja
kokenut kanttoori K. G. Nieminen. Pää-
symaksu tulee olemaan ainoastaan 25 p.
Siis haimalla tarjotaan sen waiwaloiscn
työn tulekset, jota johtaja Nieminen on
tehnyt, malmistaessaan niin laajan oh-jelman suurelle laulukunnalle, jotka kaikki
omat alkamia ja johtajan opetuksen alai-
sia. Toimotaan yleisön miehissä saapu-
man kuulemaan.—

Mahtawapoppaultokuuluuelos
telewan Johanneksessa Nokkalan lasiteh-
taalla. Hän «parantelee" »vammoja jos
jonkinlaisia ja työtä kuuluu äijällä ole-
man erittäin runsaasti. Tehtämänsä toi-
mittaa hän manhalla suomalaisella ta-
»ualla, lukea purpattamalla taikellaisia loit-
sulukuja - tupansa pimeimmässä sopessa.
Hymät ansiot lienee ukolla ammatissaan.
Muun palkkion ohessa on wiinakulta wält'
tämätön. Taikauskoisia ihmispolosta kul-
tee siellä apua etsimässä usein pitkienmat-
kojen päästä. Tässä muutama paimä ta-
kaperin oli m. m. eräs Wiipurin pitä-
jän luustilan kylän ämmä ollut siellä
parannuksilla, itäwä »vaan että päänkipu,
jota viti parantaa, kiihtyi entistä komcm-
maksi loitsimisen jälkeen. — Kuuluu siel-
lä käymän Wiipurin taupuntilaisiatin ukol-
ta apua hakemassa.

— KautaasiassH asui nuori uppori-
kas aatelismies nuoren kauniin rouwansa
kanssa lähellä Wladikautasusta. Elettiin
komeasti, joka päiwä oli syöminkcjä ja
jiiominkcja. Eräänä päiwänä päiwälliscn
jälkeen lähtiwät herrat kalaan. Kun par-
haallaan oltiin kalastamassa, hyötkäsiwät
äkkiä useat »vieraat isännän kimppuun ja
toettiwat hukuttaa häntä. Tämä huo-
masi heti että tästä on leikki kaukana,
Wantta mies kun oli, onnistui hänen
päästä ahdistajistann irti ja hau kiirehti
kohta totiinsa. Mutta wicraat ajoiwat

häntä takaa ja sultiwat hänet tyhjään
huuncescc»; siellä pictsiwät miestä niin
että koko ruumis olihaawoissa. Hädäs-
sään pääsi ahdistettu isäntä hyppäämään
toisen kerroksen ikkunasta ulos ja pääsi
pakenemaan kaupunkiin, jossa ilmoitti »vi-
rastoille tapauksen, Rouwa ei ollut tie-
tääkseen koko metelistä.

(»WIIPURILLE").

(Pohjoismaidensähkös.-toimistonkautta.)

Ttambulow oikendessa.
Lontoosta syyst. 7 pmä. Sofias-

ta ilmoitetaan, että Stambulom oli ei-
len tutkinto oikeudessa syytettynä Ferdi-
nand Koburgilaisenpanettelcmisesta, Stani-
tmlow sai jäädä mangitsematta Z5,00N
frangin takanssummaa »vastaan. Kotiin
ajaessaan heitettiin kansan joukosta kimiä
hänen waunuaan »vastaan ja »vihamielisiä
huutoja kuului.

Lontoosta syyt. < p:nä. Stam-
bulowin »viemisestä tuomioistuimen eteen
ilmoitetaan Sofiasta, että suuri kansajouk-
ko oli kadulla »vastassa. Nähtyään tä-
män, mci poliisipäällikkö Ztambulomin oi-
tenshuonccsecn taka-omen kautta. Tiellä
löi eräs 1877— 7« muodcn soturi Stam-
vulomia seipäällä. Kansa on Stambu-
lomin ahdistumisen johdosta katkeroittu-
uut ruhtinas Ferdinandiin. Kerrotaan,
että Stambulom uhkasi kostaa tuttijatuo-
marille ja poliisikomisariolle.

Tota-alukfia Välimerelle.
Kroust ad tis ta syysk. 7 p. Tä-

nään lähtiwät Välimerelle tanmmawe-
ncet ttremjactsehij ja Otwashnyj sekä tor-
pcdoweucet Kotka, Zweaborg, Borga ja
Rcwal.

Tåteet wiljan turmelleet.
Lontoosta syysk. 7 p:nä. Wilja

on epäsuotuisten säiden wallitessa suu-
resti kärsinyt. Wehnä on huonontunut
noin 5,., "/<,,

VenäjaStä.
— Koleera Pietarissa. Pietarin

sairashuoneissa oli kuleerasairaidcu tilasto
5 p:stä klo !2 päiwällä 6 p:ään klo
12 seuraama: Edellisiltä päitviltä 129,
lisääntynyt 15, parantunut 13, kuollut
15, sairashuoneisiin siis jäi 11»>.— Wirolainen kansan runouden
tutkija pastori Hurt on taas saanut 17
uutta kansannmoiislähetystä. Lähettäjäin
luku on nyt 703. Muutamat omat jo
lähettäneet toistakymmentä kertaa.

Ulkomailta.
— Tuuret metsäpalot Minnesotassa

ja Visconsissa omat ulottuneet laajoille
aloille ja tuottaneet suurta häiriötä. Eloon
jääneet kertoivat, että noin 500 henkeä
on palanut. Muu mahinko nousee, kuten
jo ennen olemme sähkösanomassa mainin-
neet, moniin miljooniin. Kuusi kaupun-
kia on täydellisesti häminnyt. Hinkleyn
luona löydettiin pieneltä alalta 130 tun-
temattomaksi palanutta ruumista. Stunk
Laken luona ahdistimat liekit rautatieju-
naa, matkustajat joutuimat kauhun mal-
taan. 12, jotta hyppäsiwät pois junasta,
kuolimat liekkeihin. Suuri joukko ihmisiä
meni meteen ja hukkui.— Korean sota. Kiinalainen ami-
raali Ting on saanut käskyn purjehtia
lllimastonsll kanssa Port Arthuriin ja
käydä, missä moi, »vihollisen kimppuun.
Schanghaista Timesille tulleen ilmoituk-
sen mukaan aikoimat japanilaiset hyökätä
Port-Arthurin kimppuun, mutta nähtyään
«vastustajain sotamoiman suuremmaksi,pa-
lllsimat he takasin. «Central News" il-
moittaa Tokiosta syysk. I p.: Tiedon-
antojenmukaan Chemulposta, nousi tänne
japanilainen marusjoutko, johon kuului
«,«00 miestä ja 300 hemosta, tullen
11 tuljetuslaima. 2. Heitä seurasi 5 sota-
laimaa. Kerrotaan että Kiinan hallitus
järjestäisi 10 milj. taelsin suuruisenpatko-
laiuan. Tämän johdostanäyttämät asian-
haarat oleman paljoa suotuisammat japa-
nilaisille, kuin kiinalaisille. Kuu Kiinan
täytyy jo nyt ryhtyä pakkolainan hank-
kcesen, ei kansa» isänmaallinen uhraami-
nen näytä kominkaan suurelta, ainakaan
wcrratenJapanissa»vallitsemaan isänmaal-
liseen mielialaan, joka on »vaikuttanut,
ettei hallituksen ole tarwinnut turwautua
ulkoapäin tulemaan raha-apuuu.

Mitä olemme?
kauniina kesäiltoina läksin usein ula-

palle aukealle. Työnsin mesille menooni,
jota mielin määrin kiikutteli minua.

Itäpuolellani tuikki tuhansia tähtiä,aU
(ani oli ääretön meri.

Katselen ja kuuntelen. Näen taitoaan
ja tuikkimat tähdet, tuulen luonnon hen-
gityksen.

Kuulen kosken kohinaa, se on luonnon
ääntä. Jokainen sana saa kaiun sielus-
sani.

Ihminen, ylpeä, mahtama olento! Ai-
noa tuulen puuska, ainoa aalto saattaa
fulle awata kuoleman kidan. Ei ainoa-
taan tähti pienimmälläkään mälähdntsel-
lääii osottaisi siitä suruansa.

Kaihoin katselen taiwaan lakea ja ky-
syn: mikä olen?

Mikä on ihminen »verrattuna tähän
maahan? Ia mikä on koko tämä maail-
ma werrattuna awaruuteen?

Kuu kiertää maata, maa ja kuu aurin-
koa. Mutta aurinko — wäittäwät muu-
tamat oppineet — kiertää järjestelmineen
mielä suurempaa aurinkoa. Ia mitä kier-
tää tämä aurinko tuhansine taiwaan kap-
paleineeu?

Tähän loppuu tähtitiede ja mitä sit-
ten?

Tähän äärettömyyteen hukkuu woima-
ton ihminen.

Mitä olemme?
Mika on maailma?

<3losta.

Ruumiilliset ja henkiset hmvituksct ci-
wät ole ainoaotaan ihmisen oikeus,maan
myös hänen welwollisuutensa. Lamppuun
täytyy »välttämättömästi silloin tällöin kaa-
taa uutta öljyä ja kiilloittaa lasia, jollei
tahdota, että se lakkaa »valaisemasta. Le-
po ja huwi owat elämässä wälttäiuättö-
miä, — yhtä malttamattomia kuin työ.

Ällä anna useiden itämäin ihmisten M-
den mielestä hyween pitää olla mustiin
puettu ja joita eiwät woi nauraa sydäm-
mensa pohjasta, eiwätkä laulaa kcuhkojen-
sa täydeltä, jotka eiwät myöskään woi
olla silmänräpäystäkään itseäsi
pelottaa

110 on Maiman lähde, jonka Jumala
on antanut ihmisille. 110 on lujaluon-
toisten salalaisnus ja samalla heidän pal-
kintonsa. M. Tiippcr.

ZolaMj» 111 lIP I 111 IIIHII
rem teokssEsa.
Suunta muuttuu.

Eräs Pariisissa asuwa ruotsalainen on
kotimaansa lehteen 2ydsw. Tagbl. kir-
joittanut Zolasta ja hänen wiimnststä
teoksestaan m. m. seuraamaa:

Muutamia wuosi sitten oli Zola julis-
tanut luononfilosofiian ja aineellisen edis-
tyksen maailman-uskontoa ja röyhkeällä
mutta optimisella hywäntahtoisuudella an-
tanut meille jonkinlaisen käytännöllisen fi-
losofiian, jonka perustuksena olisi työn
siunaus ja ennen kaikkea järkähtämätön
luottamus tieteeseen. Niiden kahden tai
kolmen «realistisen" »vuosikymmenen kulu-
essa, jotka nyt owat ohi, oli tiede tun-
nustettuna maailman hallitsijaksi parem-
min kuin koskaan ennen. Nyt on se me-
nossa hywää wauhtia alaspäin,sen yksin-
walta on nyt muuttunut ainakin niin sa-
noakseni rajoitetuksi monarkiiaksi. Kenticsi
arweli monikin, jonka silmiä oli huikais-
sut kaikellaisten merkillisten keksintöjenlois-
to, että tiede nyt kehittyy herkeämättä hui-
maamalla nopeudella, saattaen meidät lo-
pulta täydellisyyden tilaan, mutta nyt ei
enää kukaan, paitsi ehkä hra Eamille Flam-
marion, ajattele, että kemia, fysiikka ja
tähtitiede möisi ratkaista kaikki probleemit,
woisi tehdä meidät Mallassa ja woimassa
Jumalan wcrtaisiksi ja woisi wapauttaa
meidät kaikista waiwoista, kärsimyksistä
ja epäilyksistä. Taiteilijat ja kirjailijat
lääntämat taas katseensa alkuperäiseen re-
nässance-ajan oloihin. Ia Zola itse, jol-
la kaikista kirjailijoista oli paraimmat
�dokumentit", joka kaikista oli enin luo-
nonticteellinen ja enin, jos niin sopii sa-
noa, matemaattinen, on hyljännyt entisen
rakkautensa' oppi taistelusta olemisen puo-
lesta ja perinnöllisyydestä ei enää ole hä-
nen katsantokantansa peruspiirteenä! hän
alkaa katsella korkeammalle salattuun maa-
ilmaan.

Käwi huhu, että kardinaalikollegiumi
oli julaisjut Lourdeskirjan ylikirouksensa.
Itse asiassa on tämä toimenpideniinkan-
tana pannaan panosta, että Zola päin
mastoin odottaa, että se on awaawa hä-
nelle Vatikaanin portit, kun hän talwclla
lähtee ikuiseen kaupunkiin tutkimaan paa-
wia ja katolisuutta. Hänen ensiksi ilmes-
tywa kirjansa tulee, näet, saamaan ni-
men �Roma" ja sitä seuraama �Paris".
�Lourdes" on ensimmäinen osa sarjaa
«Kolme tanpunkia", ja jota epäilemättä
tulee tuottamaan Zolalle äärettömiä tu-
loja. Kolmen wikon kuluttua osWtiin
sadastuhauncs kappale "Lourdcs"-kirjaa
Ranskan tirjamarktinoilla ja Zola on yksi
niisiä kolmesta kirjailijasta, jotka saawat
kustantajaltaan Imarkan kappaleelta kun
tumallinen maksu on noin 5U penniä.
Siis ansaitsi hän satatuhatta maikkaa
kolmen wiiton kuluessa. Tähän moi len-
tiesi wielä panna puolet lisäksi käännös-
oikeuksista kaiken maailman kielille;Ruotsi
yksinään maksaa, ellen erehdy 2,000 mk,
ja suuret siwistysmaat tietysti paljoa
enemmän. Ihdysmallat esim. lU,!w<» mk.
Mutta ensiksi kulki �Lourdes" kuten kaik-
ki Zolan romaauit Gil Olasin nowclliosas-
tossa. Siitä oli maksu sowittu sl!,uuU
mk. Mutta pieni �niutla" tuli wälii».
Zolan kustantaja hra Charpentier antoi

kirjan painosta mahaa ennen tuin se oli
loppunut Gil Vlasissa ja leh:i tieltäytyi
silloin, maksamasta. Tästä tullee »vielä
oikeuden asia.

Huolimatta tuntumista tuloistaan, joi-
ta ei moida muiden tuin Alexander Tu-
rnasin ja Victorien Sarduun tnlot, ei Zo-
laa yleensä pidetä rikkaana. Hänellä on
tosin talonsa rue de Bruxellesin warrella,
linnansa Medanissa ja niissä löytyivätko-
koelmat, mutta ei paljoakaan muuta. Ku-
ten lähes kaikilla ctcwimmillä Pariisin
kirjailijoilla ja taiteilijoilla on Zolallakin
sammumaton kokoelmiscn halu, Kaitki tu-
lot menee taideteoksiin, tauluihin, gobelii-
ncihin y. m. Enimmin ihailee hän rcnäs-
sance-llilaa. Rahaksi muutettuina tulee
kyllä näistä kokoelmista kylläkin sicmä
omaisuus, joka tulee hänen perheensä hy-
Maksi, »nutta korkoa ci tämäpääoma tois-
taiseksi anna.

Hän elää yksinäisyydessään porwaris-
elämää, mutta häntä ympäröiruhtinaalli-
nen loisto huonekaluissa ja koristuksissa.
Emile Malla on hywin rajoitettu seu-
rapiiri ja suurta maailmaa tammoo hän
kuin ruttoa. Hän on itseensä sulkeutunut,
harwasanainen ja ujo kuin nuori tyttö.
Ulkonäöltään on hän jotenkin mitätön,en-
kä minä koskaan ole nähnyt suurta mies-
tä, jonka ulkomuoto niin kokonaan puut-
tuu älyniekan leimaa. Muilla suurilla
mestareilla ou aina jotakin omituista, jo-
takin mieliä kiinnittamää tai miellyttämän
luonnollista, jotakin katseessa, suun ympä-
rillä, otsalla, jota ci tapaa muilla iawal-
lisilla ihmisillä. Mutta Zola. tämä wal-
tawa taiteilija, hän on puhtain tuma jo-
kapäiwäisessä arki-ihmisestä. Ia mikä erit-
täin »vieroittaa hänet Pariisiöta on se,
että hän ci ole mikään hauska seuramies
eitä mikään loistama naisten ihailija.
Useimmat Ranskan kirjailijat ja taiteilijat
ei ainoastaan vuo pintapuoliset, nykyajan
tapain kuivaajat, »vaan mieläpä tarkimmat
ja symimmät ajattelijatkin wiihtywät pa-
raiten salongeissa lukuisan ihailijainsa ym-
päröiminä. Sellaisia olimat Goncourt ja
Tainc, sellaisia Mauspassant ja Ernst
Renan. Zolan taas on erottanut aina
naisista tieto, että hän on kömpelö jaujo
ja juuri sen seikan omatkin naiset sanoneet
syyksi siihen, ettei hän koskaan ole osan-
nut oikein heitä kuwata eikä ymmärtää.
Hän ci olekaan naisten tuntija eitä tn-
mailija ja juuri se on ollut eiemimpänä
syynä, että hän ei oikeastaan ole tullut
kansalle mieluisaksi, »vaikkakin hänen teok-
siaan paljon luetaan setä koti- että ulto-
maalla.

Mutta häntä ei ole koskaan niin kun-
nioitettu Pariisissa kuin esim, Lontoossa
wiime wuonna. Häntä arwostellaan yhä
»vielä sangen warowaisesti. Tuurimman
arwon on hän saanut »väsymättömänä,
mahtawana työmiehcnä. Hänen työaikan-
sa tosin ei ole muuta kuin 3 tuntia klo
9:stä klo 12 joka paiwä: iltapäiwallä on
hän kämelemässä, tekemässä huomiota, lu-
kemassa ja oppimassa, mutta silloin ci
hän kirjoita. Mutta kun tuo aamupäi-
wän työ matemaattiselle täsmällisyydelle
uudistuu, niin syntyy siitä wuosittain tu-
lokseksi kirja, jossa on «00 taajaan pai-
nettua simua. �Nulla dics sine linea",
se on Zolan mielilause ja hän oietaan
esimerkiksi siitä, »nitä kutistumaton into
yhdessä nerollisuuden kanssa »voi saada
aikaan. Hänen runsaat, ylikuohuilcwat
lahjansa ja hänen sitkeä pontewuutensa
kulkemat käsikädessä ja waikuttawat yh-
dessä kuin waltciwll luonnon woima; hä-
nen mahtuma kirjallinen tuotantokykynsä
»vaikuttaa ihailua ja hämmästystä tuin
Niagara.

Oikeus- japoliisiasioita.
—

Jonas Castrenin painojuttu
Uutta Suometarta wastaan. Hel-
singin raastuwan-oiteuden neljännen osas-
ton päätös siinä painojutussa, jonka lakit,
tand. Jonas Castren on nostanut Uuden
Suomettaren «vastuunalaista toimittajaa
mustaan, oli U. S:n mukaan näin kuu-
luma:

Naastuwcm-oiteus, joka on ottanut tä-
män jutun lopulliseen tutkintoon, näkee
kyNä että erityiset kantajan, lakitiedctten
kandidaatti Castrenin mainitsemista, täällä
ilmestymässä Uusi Suometar nimisessä
sanomalehdessä julkaistuista kirjoituksista
sisältämät sellaisia lausuntoja kantajan yk-
sityisistä suhteista ja julkisesta loimiu-
nasta, että hänellä, säännöksen mukaan
l5päimänä kesäkuuta 1891 annetun,
muutoksia ja lisäyksiä Keisarilliseen ase-
tukseen 3! päimältä toukokuuta 1«6?
painotoimcnasioista Suomenmaassa sisäl-
tämän asetuksen l2§:n 11 kohdassa, on
oikeus mainitussa sanomalehdessä julkaista
mastaus asiassa; mutta kosta se kirjoitus,
jonka ottamista Uuteen Suomettareen kan-
taja nyt «vaatii, sisältää muutakin kuin
mitä asialliseen mastineesen moidaan lukea,
ei raastumau-oikcus katso woimansa »uel-
woittaa wastaajaa, filosofian maisteri
Löfgrcniä,sanotun sanomalehden »vastuun-
alaisena toimittajana, julkaisemaanpuheen-
alaista kirjoitusta, maan harkitsee oikeaksi
hyljätä kantajan asiassa ajaman kanteen.

Kauppaa.

sloteerautfia Pietarissa.
Suomen Kauppll-llsiamics Pietarissa o»

kirjelmässä Kauppa- ja teollisuuus-toimi-
tuskunnalle ilmoittanut että allamainit-
tujcn tawarain hinnat tämän Mokuun 4
päiwänä sikäläisessä pörssissä noteerat
!!!!!

■£iopeaniiifort.
Nisujen tschetwertiltä =j

10 pimdalla, saksoilta "lyujnt, tmuiiit
o. OU JSam, sam, samarka 8:

— J
Rutiideii, 9 puud,, netto,i

painoltaan 120 solot-< säkittä, ostajat,
nia 4: 95 / tyyni.
1 17 solotnia 4: 7,'» J

Kaurojen, 6 puud. b:tto,<
kaupungissa tawallist, hidas.

Ruisjauhojen, !>puudalta>
brutto, säkeissä, mos- ci jumi
tow,-tak. 5: 25 5:40 wiltas.
m, sam. ala-Wolqalta

Tattarien, ef>i}ciben, ma-, ostajat,
totia 10: 50 f tyyni,

Meijerilvoikertomus
Juoni. Laurell'ilta

333. k. 25 p.nä Hangon kautta Englan-
tiin lähettämästäni mcijeriwoista tulen
minä kaikkien kulujen poisluettua tekemään
tilit seiiraawasti:
(in|iarltioiic»ta %: 2:1.',— 2:21 kilolta
Toisarwoiscstll „ 2:03— 2:13
Muisw (ajeita „ l:04— 2:00

Asialnies Hangossa: Karl Boström.
Waasa, 4 p. syyst. 1894.

Juoni. Laurell.

Paul Wahl ja Kumpp.
iokapäiwäinen

Laiwalista.
Tulleita:

2l)l)C'filH!l ti p:llä

Suomal. ()öi)ri)l. .Oclfiiigjor». lapt, W,
öraiibcll, JufholinnstaHelsingin tantta tctnt.
lastinsa.

Menneitä:
3u»ök>ul» <>

Ofovjni. [)öi)ti)l- Senator, fapt.2. Staefcn,
Möpcniimninnnu inuitaniarritn Hackman &
K>inipp:i!ia: snunial. l)öi)rnl.HclsingfoiZ,!opt.
S. WranbcU, Pittarii» fiutttafiufu lastissa.

Kokouksia.
SÖS. ©� C F, ja SBiö.M. 3 f, -t f. 21 v.

«^>elkojat Osakeyhtiö Alkun konkurs-&V sissa kokoontukoot yhtiönkonttoo-
riin täällä Laiiwantaina tämän Syys-
kuun 22 P:nä klo 6 i. pp. keskustele-
maan ja päättämään:

1) jälellä olewain tawarain rahaksimuuttamisesta;
2) wielä ulkona olewain saatawien si-

sään hakemisesta;
3) uskottujen jaloimitsijamiesten palk-

kiosta sekä muista mahdollisesti esiinty-
mistä asioista jamuistutetaan,ettäpois-
saolewcn welkojat samoat tyytyä läsnä-
olewieu päätöksiin.

Viipurissa Syyskuun 7 p. 1894.
Toimitfijamiehet.

Piiparin työläistenrämin-
IHiI toainritten kanppayhti-

on osakkaat kutsutaan
ten kokoontumaan määräaikaiseen
syyskokoukseen täkäläiseen uuteenrait=
tiusrawintolaan sunnuntailla syys-
kuun 23 p. kello 5 i. p. käsittele-
mään ja päättämään tämän koko-
uksen ratkaistawaksi säännöissä mää-
rätittä kysymyksiä.

Viipurissa 3 p. syyskuuta 1894
Johtokunta.

tehtaan työwäenKanp-
pa ia Nuokalaitos Osake-

yhtiön osakkaat kutsutaan warsinai-seen yhtiökokoukseen, joka pidetään teh-
taan kansakoululla sunnuntaina syyskuun
'23 p:nä kello 3 j. pp., keskustelemaan
ja päättämään sääntöjen 25 l; »laini-
luisia asioista.

Enso 24 p:uä Elokuilla 1894.

Johtokunnan puolesta:
Berndt Ttandertskjöld.

Kuulutuksia.

nyt että koieeratauti.es-Koska kokemus on näyttä-

tymättä tähän astisista
toimenpiteistä, yhä edel-
leen voittaa jalansijaa ja

levenee maassamme niiden lai-
vojen tuomana, jotka Suomen
kautta välittävät liikettä ko-
leeran saastuttamani paikka-
kuntien kanssa, mikä näyttää
osoittavan ett'ei laivan pääl-
lystön puolesta tarpeellista
huolenpitoa aina ole noucla=
tettu laivan ollessa yhteydes-
sä saastutetun paikkakunnan
kanssa eikä myösmuutenkaan.
saa Maistraatti. Keisarillisen
Suomen Senaatin käskystä,
määrätä laivojen varustajia ja
päällystöjä sekä muita paik-
kakunnan viranomaisia pitä-
mään tarkkaa liuoltasiitä että
koleeran saastuttamalla paik-
kakunnalla laivan ja sellaisen
paikkakunnan välillä muuta
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Suomalainen Kalnstokauppa
P.Sidorow,
Bft Mikonkatu8, Helsingissä.

IHyväksi
Itunnettulyanhin ja

/v

Kone-
kauppa.

Bektator.Tararnnkkk

OfofißJieme.
Coiviacno pbuicnini IlMiirparop-

CK&ro <I>ii[i.iJin;tcKaro CemiTa It no-
iuMiiio\iy :l,^1;«.>» uptvuuicaHiio

en»'!, O('n>HH.[i(OTai, 'M», pa^n nj)e,s-
-yiipt^UcniH iiacnpocTpaiieiiifl xo-
nepnoii oiiii;j,('Miii. «cl; apifapss
Ha:(ua'ieiiiiHHNI,re^eme CeHTHöpa
II OKTHupn M"fccflucßi> eero ro;i,abo
BirbpeiiHoit MHb ryuepHin cyme-
CTBOBan> ne öy^yrh,a HMemio bi>
*ieTßt'pr rb 25 ABrycTa (6 Ctmmopa)
ii 23 CeHTiiupa (1 Okthöph) «'i,
rop. KoTKt,ni, 'ie.Tßepn> 8/20 Ccii-
Tflöpa bi> rop. Bii.ibMaiicTpaiijf),
BT> 'leTßeprb 15/27 TOrOyKC «-kon-
M bt> rop. KeKcroabMii, Bb iiot-
Bepi-b 29 CeHTHupn (ilOnmöpH)
Bi» rop. Buöoprf» II 81, HeTßeprii
6 18 Okthöph Bi» rop. Opiupiixc-
I'Ä>ll,. BiiöoprcKaa FyÖepHCStaa
Kanuet7iHpiH, 19 31 ABrycTa 1894 I'.

IIo;;n.: 11. ,i. FyoopiiaTopa,
({t.iiire.ib-AaKnaHrb, ÖojncoßHHKb

11. Ac llohtii.
Ck]). 11. j. /laiieeb CeKperapfl

H. 3pHKCOHT>.

Virkoja avoinna.
Väliaikainen

Opettajan wirka
Eilson tehtaan sekakansakoulussa juliste-
taan täten haettamaksi koulun johtokun-
nalta ennen Syyskuuun 15p:wää. Palk-
kaedut omat: 500 markkaa Waltiolta,
400 markkaa tehtaalta, puolet sisäänkir-
joitusmaksuista, Mapaa kortteeri, poltto-
puut, sähkömalo ja osa huonekaluja.

Enso, 30 p. Elokuuta 1894.
Berndt Standertskjöld

Kansakoulu» johtok, p>ihecniol>taja

iertokoulu-opettajamirau sijai-
Kb' sena Muolaan pitäjässä ou luona-
nihaettawana kuukauden kuluessa. Palk-
kaa saapi muodeksi otettuna Miran pitä-
jä 16,zy hehtol. rukiita, ja mirka ou olet-
tama mastaan Lokalnussa.

Muulaassa 22 p. Elokuusta 1894.
Gnst. Osl. Schönemau.Kilttoherra,

Huutokauppoja.

Lauantaina syyskuun 22 p:nä
>» klo 5 j. pp. myydään tä-

käläisessä huutokauppa-
kamarissa Tschusoff & Sape-
toffin konkurssipesään kuulu-
va talo N:o 37 Sorvalissa Mon-
repoon tilalla. Asuinrakennus
jokaonkorkeankivijalanpääl-
lä, on kaksikerroksinen ja si-
sältää 4 huonetta ja kiettiö,
sekä sijaitsee hyvåUä paikalla
järvenrannalla,pintaala 1,340
neliömetriä; vuosivuokra 60
markk. Wiipurin kaupungin
huutokauppakamarissa sy}rs-
kuun 4 p. 1894.

Ernst Karsten.
<<),?, 0,24)

dynamiittia
Seth Sohlberg,myy

Wiipuri.

fanrlo Myllys,
Maasankatn 37.Uusi telefooni 334.

Suosittaa arlvoisalle yleisöllerunsasta lvalikoimaansa
KoN- sa Knrtomaan

Ruokatavaroita,
Kankaita,

Tupakkatehtaiden te-
oksia,

Puulvilloja,
Posliini- ja

Lafitawaroita,
Kynttilöitä, H. M. h. M.

Kaarlo Myllys.— Waasankatu 27.
—

«y» fifaatttttUttt:
I'llMPPUfllKatto- j^^^^^^^^^^^^^^^^^^l

Seinä-
Käsi- ja
Yö- '■

ja kaikenlaisia lanrpuntarpeita. Lampuiikorjauksia toimitetaan huokealla
K. Nissinen, Wiipuri.

34 Mustllinweljestenklltu 34.

Mömmö,llluuri jaI'ni.
Suutari jaNotlausliike
almistaa herroille ja naisille tal-
eksi erirtäin sopivia �Normaali:-
enkiä" tilauksen mukaan y. m.

Mömmö,Muuri ja Ksni.
Mustainveljestenkatu N:o 9.

x G. A. Pekeliukjen. Turussa, *
iPaitatehtaan teoksia|
j( Tilauksia wastamwtetaan 2L
bt Herman HydeckenMä. U

yhteyttä vältetään paitsi mikä
liikkeen ylläpitämiseen välttä-
mättömästi tarvitaan, sekä et-
tä sellaista yhteyttä välitettä-
essä ja myös laivassa suurin
varovaisuus terveyshoidon ja
etenkinpuhtauden suhteensa-
tamien sekä sisä- että ulko-
puolella ja niiden alueille ai-
na noudatetaan, kuin myös
huomauttaa että huolimatto-
muus mainituissa suhteissa asi-
anomaisten liikemiesten puo-
lesta on kuten muukin kolee-
rataudin vastustamiseksi an-
nettujen määräysten rikkomi-
nen säälimättä ja viipymättä
saatettava syytteesen: joka y-
leisölle tiedoksi annetaan.

Wiipurin Raatihuoneella 3
Syyskuuta 1894,
Maistraatin puolesta:

O. SALLMÉN.
v. t.

Edv. Wahlberg
v. t.

leisölle saa Maistraatti, läänin wi-
raiiroiiniiiaian Herra >iumcnwö-
rin käskystä, tiedoksi antaaLää-

kintöhallituksen 16 p. Elokuuta 1894
antaman näinkuuluwan kiertokirjeen:

Kiertokirje.
Lääkintöhallituksen tietoon tullun,että

koleeran saastuttamasta paikasta saapu-
massa llliwassa olewat henkilöt, joissa
cu hawaittn epäillyttäwiäkulcranoireita,
ewät ole asianlaitaa heti ilmoittaneet,
maan omat koettaneet titaania salata se-
kä laskeneet ulostuksensa asianomaisien
satamien meteen, un mainittu hallitus,
katsoen siihen suureen »vaaraan, jokamoi-
sen menettelyn kautta uhkaa asianomais-
ten satamapaikkojen mäestöä,nähnythy-
Maksi elok. 22 P. 1893 annetun kuulu-
tuksen 5 An nojalla uoudatettamaksi
säätää seuraamat marokeiuoti

I:ksi. Ennenkuinkoleran saastuttamas-
ta paikasta tulema laima laskee sata-
maan on laiman klosetnei! käyttäminen,
joista nlostuksct putoamat Meteen, teh-
lämä mahdottomaksi taivalla, jonkapääl-
likkö näkee sopimaksi ja jonka tarkastus-
lääkäri hymäksyy:

2iksi. Näitä klosetteja ei saa käyttää
niin tauwan kuin laiwa on sataman
alueella, wcmn ailnettakoon ne käytettä-
wäksi masta sittetuu laiwa ou lähtenyt
sataman alueelta;

3:ksi. Laiwan ollessa satamassa on
ryhdyttywä semmoiseen toimenpiteesen,
että laiwassa olewien henkilöiden ulos-
tukset woidaau koota pitämään säiliöön,
johon on sekotettu jotakin desiufisioimis-
ainetta — kaikki tarkastuslääkärinhymäk-
symällä tawalla;

4:ksi Näiden säiliöidensisällystäei saa
tyhjentää sataman meteen ja säiliöitäei
myöskään saa siinä wiruttaa. waanowat
ne tarkasti suljettuina, laiwan päällikkö-
kunnan toimesta ja laiwankustannuksella
wietäwät asianmukaisien termeydenhoito-
miranomaisten osoittamaan paikkaan siel-
lä tyhjennettäwäksi ja puhdistettawaksi
ottamalla muntoin warteen ne marakei-
not ja se kuljetustapa, jonka mainitut
wiranomaiset ehkä määräämät;

s:ksi. Jos on erimieliä siitä, mitä sa-
tama-alueella ymmärretään, on asian-
omaisen terweydenhoitowiranomaisensiitä
antaminen lähempiä määräyksiä.

Wiipuriu Raatiäuoneella 7 p. Syys-
kuuta 1894.

Maistraatin puolesta
O. Sallmen,

w. t.
Edw; Wahlberg,

w, t

Kuulutus.
Keisarillisen Suomen Senaatin tehdyn

päätöksen ja Lääninhallitukselle siitä an-
taman määräyksen mukaan,peruutetaan,
peljättäwän koleraruton lewiämisen estä-
miseksi, kaikki tämän wuoden Syys- ja
Lokakuun kuluessa Wiipurin läänissäpi-
dettälvikfi määrätyt toripäiwät ja syys-
markkinat, nimittäin: torstaina 6 päi-
lvänä Syyskuuta ja torstaina 4 päiwä-
nä Lokakuuta Kotkan kaupungissa, tors-
taina 20 päiwänä Syyskuuta Lappeen-
rannan, torstaina saman kuun 27 päi-
wänä Käkisalmen, torstaina 11päiwänä
Lokakuuta Wiipurin sekä torstaina 18
päiwänä Lokakuuta Haminan kaupungis-sa, josta yleisölle täten tieto annetaan.
Wiipuriu Lääninkansliassa, 31päiwänä
Elokuuta 1894.

Kasten de Pont.
Hj, Erikson

Myytävänä.

ILinoleumi-I
imattoja I
M « suurin valikoima, » H
Ihuokeimmat hinnat.I>Herman Lydecken.>

Käärepaperia
(Makulatuuria)

tämän lehden konttoorissa.

ITnrreiÉa,I
ISiiaMMa,I
Ilim- ja Naftaliini-1

Kalkkia
IItä-Snomen Rakennosai- 1

M neiden kaupassa B
|B Wiipurissa. fl

Osakeyhtiö
Wiipunn TMisten N«»into«ineitten Kanftpchhti»
tarjoo kunnioitetulle yleisölle myymälöissäänPantsarlahdella, Neitsytniemellä ja

Wästiugissä kohtuullisiin hintoihin:
Suomen ja Wenäjän ruisjauhoja, ♥Kahmia, Sokeria,

Vehnäjauhoja, jauhoja, <► Teetä, Maustimia,
Ryynejä useampaa laatua, o Rusiuoita, Weskunoim,
Ruis- ja Otramaltaita, <| Siirappia, Juustoa,

Herneitä ja Papuja. ♥ Turun leipää.

WM" Kummikalossia. "WK
Pantsarlahteeu wanha telefooin N:o 245. Neitsytniemelle wanhatelefooni N:o 244

Wästinkiin wauhll ja uusi telefooni N:o 196.

Ilmoituksia.
Vakuutus-yhtiö

KALEVA
välittäähenkivakuutuksia elin-
kaudeksi ja määrätyiksi vuo-
siksi sekä jälkeen-elokorkoja,
elinkorkoja ja myötäjäispää-
Omia. Ohjelmia y. m. antavat:
Carl Borenius. K. A. Castren.
Telefooni vanha Kansallisosake

ja uusi N:47.
G. W. Walle.

pankki.
Gösta Timgrén

Höyrywene-kulut
Uuraasen.

poiketen Keihäsuiemelle
Arkipäiwinä

Viipurista 110 7 a. p., N/?, 3»^ ja 7 i. P.
Uuraasta klo Z'/?, 9>,2 a, p., 4>/2 ja 9 i, P,

Pyhäpäilninii
WiivuriZta klo 6, 6'/2 a. p,, l'/2,3i/2 ja ?

i. P-
Uuraasta tl» I'/?, 8 a, p. 2'^,4>/2 ja9 i, P,

Kulut Säktijärlvelle,
ftuikete» Keihäsnienielle, Uuraasen, Terwa-

joelle,Pillisahallc,Niemenlautalle,Nisä-
lahdelle. (Hcinälahti)Viitaniemelle ja

Wilajoellc.
Artipäiwinä-

Wiipulista t. -i',, i.p. Wilajoelta k,6V2 a.P
Pyhäpäiwinä

Wilajoclta tlo s'/2 a, P

Kulut Makslahdelle,
poiketen Hlllttanaan,Kotaniemelle,Lihanie»
nielle. Notkoon.Nieniclään, lohmmetseen,

Kiijolacm,Kuktollllln Hunnolaan, ja
Rewonsaarellc.

Arti ja pyhspäiwinä
Viipurista ainoastaan tlo 21/, i, p.

Artipäiwinä
Malslahdclta ainoastalli!klo 6>/,> a. ft.

Pyhäpäiwinä
Makslahdclta ainoastaan tlo 51/2 n, p,

Kulut luustilaan,
poiketen Sammonsaaielle, Pietilään,Lawo-

laan, Rlluharaniaan, Rmiolinnaan ja
Kiwikoslclle,

Jota arki- ja pyhäpäilvins
Viipurista tlo 9, 10»/- a, p,,2, 4 ja 6 i. P,

Nrkipiiinnnä
luustilasta klo B'/,, 11'/< a,p,, 3>/z, s>/< ja

7 i,P.
Pyhiipäiloinii

luustilasta klo 7>/2, H 3/4 „ P-, 3l/2, SV«
ja 7 t. p.

Ainoastaanmaanantaisin klo 5'/2 a, p.

Kulut Rättijärlvelle,
(Iniatlllllc)

Joka arki- ja pyhiipäiwinä
Viipurista klo 9 a. p., ja 2 i, P,
Rättijärweltä klo 2 5 i, p,
luustilasta klo 10>/2 a, p., ja 3>/< i, P

ylimääräisetkulutJohannekseen
Uuraan kautta, poiketen Keihäsniemelle,

Uuraaseen, Rawansaarelle, Notkoon ja
Niemelään,

Ainoastaan pyhäpäiwins
Viipuristaklo61/2 a.p. Uuraastaklo 71/2 a,p.
Johanneksesta klo 1i.p jumalanpalw,lo-

puttua.

Kulut Papulaan.
Viipurista klo 6^/, a, p, ja 6^ i, p, joka

puolen tuimin Päästä,
Papulasta klo 7>/< a, p, ja 7»/^ i. p, jula

puolen tunnin päästä.

Kulut Pikiruukkiin.
Wilpurista klo ? a, p. ja klo 7 i. p. joku

tunnin päästä.
Pikiruukista klo I'/, a, p, ja klo ?>/, i, p

joka tliuniii Päästä,

f Vuokrataanhuwimatkoille,
"^«WIWI** muutoillle ja hinauksiin,
kannellisia ja {onnettomia I)öt)tt)lDetteitahal-paan maksuun.

HUOMAA!
3 I.WMmyydään'
\ Jääuisii lamoista \

huokeilla hinnoilla >-
I.P. Sovella. S

Halutaan vuokrata.
Ä?Ä«4 <««>^»» huonetta ja kyökki
JIUI IJlll* setä tarpeelliset ulto-hnoMt, Wastaus I:lle Wiipurin Sano-
main lonttooriin. (WiS 2.4)

Vuokrattavana.

Siisti kyökki.
Keisaiinkatu 26.

sisustaniatcnta huonetta nuorille her-roille, wanha telefooni sentraali, Ser-
gejeffin talo, Wahtitorninkattl. Lähemmin

A.I.Lindholmilta
Telefooni 538.

Syyskuun 1Päiwästä:
Kortteen, sisältämä 4 huonetta, etehisenja keittiön. Katarinanklltutn 8.

Paul Wahl H Knmpp.

Nyt heti:
Talossa uuden fnom. kirkon »vastassa:
1asunto, 5 huonetta,eteinen, keittiö t). m.
1.4. „ „ „
1 tilanio waraZtokellari,

Talossa Wahtitorninlatu 25:
1 asunto, 5 huonetta, eteinen, keittiö h. m.

Lähemmin lonttoorissani.
A. Wiklund.

IPäiwästä syyskuuta:
H«»n» sopiwa k««ppap««>ikft.
Fiesen ja Wahtitornink. kulma N:o N5.

M.Grigorjeff.

annetaan lämmöllä ja passauksella.
Karjalankatu N:o 14.

Sisustettu huone
lämmöllä ja palveluksella Alctsantcriut, 21

Palvelusta haluaa.
HU^utiniiiemen meijerikoulun läpikäy-

nyt meijeiska haluaa paikkaa. —
aslaus W. Snlle Viipuri, Kiistilä.

Päivälista.
Lääkärien wastaanottoajat:

Lääkäri Collandei, Aleksanterinkatu N:o 2
klo 10—12 a. p ja 4—5 i.P.

» Heiseler, Alak. Nippelin t. 10—1Ia. p. ja 5—6 i.p.
Starck, Lääninsairashuone klo 8—
11 a. p.
Strömborg,Wahtitormnl. arkip.
klo 9»/, 11 a, p.
Sundman, Aleksanterin!. N:o 19
klo 9—ll a. p, ja 5—6 i. p.. Thessleff, Torik. klo 9-11 a. p.
j° '/,6-'/,? i, p.. Wallgren, Torkkclinl klo 10—12
a. p. ja 4—5 i. p., Weymarn, Torlkelink. N:o 13 No9—ll a. p. ja 5—6 i.p.

Sairaita wastaanotetaan Lääninsairashuo-neessa klo I—2 i. p. Tapaturmatohtaul.
sia wastaanotetaanlaillina aikoina.

Piirilääkäri H. Backman, Harmainweljesten
katu N:o 6, klo B— IN a, p. ja 4—5 i.p.

Hammaslääkäri K.W. Palmroth ottaa was-
taan sairaita klo 9—l a. p. ja 4—5 i.p.
Torlkelinkatu N:o 10.

Hammaslääkäri Arth.Liljeblad(Ehrenburgin
talo) IN-i ja 4-5.

Hammaslääkäri S. Bräck, Torkkelink N:o 6,
klo 10—2 ja 4—5 i. P. Varattomille il»
maiseksi keskiw, ja sunnunt. klo >/ls— V,!o
a. v.

Hammaslääkäri, t:ri G. Rollc, mastaan»
ottaa 9— l ja 3— 5. Katarinankatu, Clou-
bcrgin liwitalo, kirjakaupan yläpuolella,

EläinlääkäriN. Bruun.TorktelinkatuN:° N,
klo 11—1 i. p.

Eläinlääkäri F Fredlander Katariinan ja
Braahenkatujen lulmassa Bergwistintalo
kl« B—ll a, p, j» 3—5 i. P,

Kello N— l n,p.Rahatoimikamari awoinna.„ 9—l a, p, ja 3—7 i,P, Rautatien»
konttoori awoinna.
9—l a, p, ja 4—7 i, p, Tullilammari
llwuinna.
Ba, p,—l2yöllä Sählölennätinlont»
toori awoinna,
10—12 a, p, Merimicshuoncen kont»
toori awoinna,

Kllnsllllis-Oslltepankin lonttooripidetääna«
joka arlipäiwä kello 10 a, P— >/2^ >, p.

Kello 10—2 ja '/25— V26 i.p. Pohjoismait»
ten osakepankin tonttoori awoinna,
10 -2 päiw, Suomenpantin tontt,
awoinna.
10—2 päim. 3,hdyspanlmkontt.awoin»
na.

Säästöpankki sClouieig ja kumpp. tiijaku»
passa) koko päiwcin awoinna.

Kello 9—l päiw, Pastorinlanslia awoinna,
10—12 a, p. Kaupungin rakennus»
tonttooil llwuinna.

Kasllkoulnujeutarkllstajlllltawataanlansakou»luissa lutullikanakello I—2 paiwällä,
Telefoonitonttoori awoinna koko wuoru»

lauden.
Kaupungin kansakirjasto on arooinna jofa

arkulta klo '/j8
—

V»9 }■ p,, jota suunni!-
tai flo 3— '> i, p. puitfi sitä joka tiistai
ja perjantai kello I'/— 24

1/1i, p.,
Kaupunllinwoutia tawataan talossa n:o 41

PapulaZsa lähellä höyrymyllyä, jofa arki»
päiwä kellu '^2— Vj3 i, P,

ztöyhiiinllfianajaja SCBatatuomart G E.
Falck, tawataan klo 4—5 i. p, Wislaalin»
tatu i.

LukusaliFredrikinkadun warrella N:o 14 auti
jota artipäimä tlo 4—B i. p, japnltäpäi»
mina klo 3 -7 i. p.

Lihan-tarkastuslaitos awoinna jola päiwä
kello 8-10 a. p.

Kirjapaino.
WiiPurin Uuft Kirjapaina j« Ka««.

«alehti OsakeyhtiönKirjapaino, laup»
pias G, A,Henritsou'in talossa, Katlliiinlln»
kadun warrella N:o 7, Konttori auki l:l°
9—l a, p, ja 3—7 i. P,

Henkiwatuntus-Osateyhtiö

Snomi
joka jakaakaiten liikevoittonsa makuutetuille,
myöntääkaikenlaisia

Henkivakuutuksia. Elinkorkoja j«
Myiitäjäislvaknntnksia.

Prospekteja ja kirjallisia sekä suullista tie»
toja antamat

M.Pietinen.
Tortkelink 4.

A.Hj. Tallmeu,
2:be§leftin talo. Pant^fcu-labbeuLJEuLi

T̂eodor Turunen.
Korten talo, Waasanl, N

Ensimmäinen Menälätnen
Valomakuutus-Gfnhei;!|f ,

Perustettu wuonna 1827
Pietarissa,

ottaa »vakuutuksia hnokeimmista maksuista
F.W. Mielck ja C:o

kautta.

W. P.Km
Lukusali pidetään awoinna kunnan jäsenille
jota pyhäpäiwanä kello 10:stä a, P. kello 10
i, p, ja arkipaitoina kello 7—lo i. P, Laina»
kirjasto pidetään awoinna kunnan jäsenille
joka perjantai kello B—9 i. P,

Junat lähtewät jota päiwä:
(Pietarin aika)

Pietariin klo 6.5 a.p.,7.20 a.p,, 2.40 i.P.
ja 7.12 i. p.; tawarajuna klo 6.15 a. ft. ja
11.15 a. P.

Helsinkiin klo 1,14 i, p, ja klo 12,14 yöllä;
tawarajuna klo 8 a. p, ja 3,30 i, P,

Imatralle ja Sortawalaantlo 7, a p,;
tllwllilljuna klo 4,15 i, P,

Imatralle klo 1,20 i, n. ja 8.30 i. P.
Junat tulewat joka päiwii:

(Pietarin aita»
Pietarista klo 1.4 i. P,, 5,9 i. p.8.23 i.P.

ja 11,59 yöllä; tawarajuna klo 1.38 i. V.
ja sekajuna Uudellakirkolla k109.15 a. p.

Helsingistä klo 5,50 a.p. ja 7.1 i.P. ta»
warajuna klo 10.8 a. p, ja 8.20 i.P,

Sortawalllsta ja Imatralta klo 6.27 i.
p,; tawaiajuna 10 a. p.

Imatralta klo 11.46 yöllä.

Postikonttori
on awoinna: arkipäiwinä 9 a, p— 7 i. P.
ja B— l'/? i.p. Sanomalehtien yksinkert, ftos»tiläh, ulosjakamista warten.

Pyhä- ja sunnuntai p, 9— IN a, P., setä
>/<2— 2>/< päiwällä ja B— B>/2 i, P, Sanoma-
lehtien ja yksintert, postilähetysten ulosja»
tamista warten.

Wapaanierttejä myydään: artip, 9 a,P.— 9
i, p. Sunn,° ja pyhap. 9—lo a. p., 12
p,— 9 i,.

Kirjelaatitot:Postikonttoorin edessä,Clou»
bergin kirjakaupan luona. Seurahuoneella,
Witlundin kiwitalon ja Golinin talon kul»
missa tyhjennetään kello 121/2 päiw. jas i.p.
sekä kellu l/,12 illalla ja 5 aaniulla.

Kirjelaatitottyhjennetään: Wiipurin estkau»
pungissa ja S:t Annan kaup,-osassa kello
11 a. p, ja 8 i.p,, ent. linnoituksessa ja
Uudessakaupungissa kello 12 päiwällä ja 6
i, p. Kuwernöörinasunnon, Suomenkirkon
ja Relanderinapteekin luona, sekä Pantsai»lahdessa, Pietarin esikaup, ja Papulassa No
12 päiwällä ja 5 i. v,

Tawarakääryjen,wapaakiljeitte», wakuutet»
wjen ja sisääntirjoitetwjenkirjeitten posti»
etuantien ja posti-osoitusten tulee ennen klo
11 a, p, olla jätettyinä postikonttuoriin,eh»
tiäkseen saman päiwän länteenpäin mene»
wäan junaan sekä ennen kello 5 i, P, ehti»
äkseen itäänpäin menewään junaan ja län»
teeWäin menewään yöjunam k:llo 7 t. ft.

Yöjunilla lähetetään myöskin kaikenlaisia
postilähetyksiä.

Kaikenlaisiapostimerkkiä, kiijekorttia
ja postimerkillä varustettujakirje-kote-
loit»myydäänpostikonttorin etuhuonees-
sa, kaikissa kirjakaupoissa ja apteekeis-
sa;niitämyyvätmyöskinkauppiaatKaup-
pinen Kolikkoinmäellä, Agafonoff Pau-
lowskissa, Montonen Likolammella ja
Sorokin Sorvalissa; kirjeenkantajillakin
on vähemmässä määrässä postimerkkiä
kaupaksi.

Ettäpostilähetykset viipymättäja var-
maan saapuisivat osoitepaikkaanssa,on
osoite kirjoitettava selvästi, lyhyestija
ilman turhia lisäyksiä. Paitsiosoitepaik-
II»» tuleemyöskinlyhyestimerkitä: val-
takunta- lääni, kaupunki jarautatieoase-
ma, jonne lähetys on menevä. Kaikkiin
Wenäjälle meneviin lähetyksiin on osoi-
te kirjoitettava venäjäksi. Lähetyksiin
ilmanlähettäjän nimi tahi firma-leimaa
on toiselle puolelle merkittävä lähettä-
jän nimi ja osoite.

Wiipnriss».
Viipurin Uuden Kirjapaino»Ja Sanomalehti

Osllkoyhtiönkiljllpaino 18 94,


